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-»■ Uczniowie pierwszej B, której wychowawczynią jest Renata 
Łukaszyk, również zostali nowymi czytelnikami biblioteki, obiecali 
korzystać z niej chętnie

-*■ Dumna pierwsza A ze swoją wychowawczynią Anną Sarbak 
w swojej klasie tuż po pasowaniu na czytelników

Zanim na ratunek

^  Ratownicy medyczni Związku Harcerstwa Polskiego uczyli na 
fantomach swoich młodszych kolegów podstaw ratownictwa me
dycznego, które jest szczególnie ważne, gdyż o przeżyciu decydu
ją  pierwsze trzy minuty po wypadku
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AKTUALNOŚCI

Finał nadzw ycza jne j sesji
27 lutego br., po sześciogodzinnym po
siedzeniu (XXVIII sesja) Rady Miasta 
i Gminy Wronki, radni kontynuowali dwu
krotnie przerywaną sesję nadzwyczajną. 
Jej trzecia część choć najdłuższa z do
tychczasowych nie trwała długo, zaledwie 
godzinę. Nie było dyskusji nad odpowie
dzią Wielkopolskiego Ośrodka Kształce
nia i Studiów Samorządowych. Bo i nie 
było nad czym dyskutować. Nie była to 
opinia dotycząca kontrowersyjnego „Pro
tokołu nr 13” Komisji Rewizyjnej Rady MiG 
Wronki (o co wnioskowali radni), lecz 
„opracowanie sporządzone dla gmin 
i powiatów zrzeszonych w WOKST na te
mat unieważnienia postępowania w spra
wie o zamówienie publiczne ze względu 
na przekroczenie kwoty przeznaczonej 
przez zamawiającego na realizację zamó
wienia” .
Nie było dyskusji nad owym „bulwersują
cym" protokołem, ani nad „nagannym 
postępowaniem kontrolnym Komisji Re
wizyjnej, ani też nad „nienaganną pracą 
Komisji Przetargowej. I słusznie, bo jak 
się „okazało” wszystkiemu winna była pra
sa, do której z „przecieku” trafiły „rewela
cyjne odkrycia” Komisji Rewizyjnej. [Ja, 
osobiście czuję się przez członków Ko
misji Rewizyjnej oszukany i wykorzysta
ny. Poparłem ich i znalazłem się w „dzie
siątce", którzy powiedzieli “veto"!]

Chyba wszyscy radni chcieli już mieć pro
blem sesji nadzwyczajnej zamknięty, inni 
nie widzieli sensu jej merytorycznego kon
tynuowania. Niektórzy nie wzięli udziału 
w tej sesji. Chcieli ostatecznie zamknąć 
sprawę również członkowie Komisji Re
wizyjnej, stąd głosowali jednogłośnie za 
wszystkim, co wcześniej zostało ustalo
ne. Posiedzenie ograniczyło się do przed
stawienia wniosków. Najwięcej miał do 
powiedzenia klub radnych.

W nioski K lubu Radnych  
„G m ina z  M iastem ” 

wypracowane w oparciu o wszechstron
ną analizę wszystkich materiałów zwią
zanych z Protokołem Kontroli Komisji 
Rewizyjnej Nr 13/2000

1. W związku z systematycznie wzrasta
jącą  ilością postępowań związanych 
z udzieleniem zamówień publicznych, na
leży w trybie pilnym przeorganizować re
ferat techniczno -  inwestycyjny, wyodręb
niając w nim m.in. specjalną komórkę or
ganizacyjną (stanowisko) zajmującą się 
przygotowaniem i przeprowadzeniem 
postępowań przetargowych dla zadań 
realizowanych nie tylko przez Urząd Mia
sta i Gminy, ale również pozostałe jed

nostki organizacyjne gminy.
2. Systematycznie szkolić pracowników 
Urzędu MiG oraz jednostek organizacyj
nych gminy, w zakresie stosowania usta
wy o finansach publicznych.
3. W celu uniknięcia w przyszłości niepo
rozumień na linii kontrolujący -  kontrolo
wany (w zakresie składania wyjaśnień, 
dokumentowania prowadzonych czynno
ści oraz przedkładania kontrolującemu 
niezbędnych dokumentów), należy całe 
postępowanie dokumentować na piśmie.
4. Bezwzględnie przestrzegać we wszyst
kich jednostkach organizacyjnych gminy 
obowiązującej instrukcji kancelaryjnej.
5. Proces przygotowania i realizacji za
dań inwestycyjnych prowadzić tak, by 
uniknąć w przyszłości zarzutów i uwag 
wskazanych w protokole pokontrolnym 
i uznanych przez Burmistrza MiG.

6. W świetle przedłożonych radnym ma
teriałów i opinii oraz wyjaśnień Zarządu 
Miasta i Gminy w powiązaniu z wyjaśnie
niami Burmistrza skierowanymi do Prze
wodniczącego Komisji Rewizyjnej (pismo 
Nr 0055-4/00/01 z dnia 9 lutego br.) po
stępowanie objęte protokołem kontroli 
Komisji Rewizyjnej Nr 13/2000 z dnia 
8.11.2000 uważa się za zakończone.

7. Wszystkie informacje dotyczące prze
biegu i wyników kontroli Komisji Rewizyj
nej winny być podawane do opinii publicz
nej, dopiero po zakończeniu każdego 
postępowania.

Wnioski Komisji Rewizyjnej
1. W umowach precyzyjnej zapisywać 
terminy oraz zakres robót

2. Minimalizować tryb zamówień z wolnej 
ręki.

Wniosek radnego Pawła Bugaja
Rozpocząć przygotowania do wprowa
dzenia systemu jakości w zakresie zarzą
dzania w Urzędzie MiG.
Wszystkie te wnioski zostały przyjęte 
w iększością głosów przez Radę MiG 
Wronki.

Paweł Bugaj

Żyła 124 lata
Najstarsza mieszkanka Białorusi Maria 
Szaraja zmarła wskutek przeziębienia 
w wieku 124 lat. Najstarszą mieszkanką 
świata, której daty urodzenia i zgonu są 
udokumentowane, była - wg Księgi Re
kordów Guinnessa - zmarła w 1997 roku 
122-letnia Francuzka. Dao

Jest nadzieja
W lutym PUP w Szamotułach otrzymał 
200 tys. zł. Pieniądze te przeznaczono 
na uregulowanie zaległości - refundację 
zatrudnienia młodocianych za styczeń 
i luty 1999 r.
Co z dofinansowaniem nowych miejsc 

pracy w tym roku - okaże się 
pod koniec marca. Jest 
nadzieja, że fundusze na 
aktywne formy zwalczania 
bezrobocia będą.

(am)

We Wronkach powstanie punkt 
filialny PUP w Szamotułach. Prawdopo
dobnie ruszy od połowy marca, a nie od 
1 marca, jak informował radnych na ostat
niej sesji starosta Paweł Kowzan.

Mistrzostwa Powiatu 
w siatkówce kobiet

Wywalczyły
wicemistrzostwo
Drugie miejsce zajęła reprezentacja Wro
nek w Mistrzostwach Powiatu Szamotul
skiego w piłce siatkowej kobiet (patrz zdję
cie str. 2).

W turnieju, który odbył się w niedzielę 
(4 marca) w sali gimnastycznej Zespołu 
Szkół Zawodowych nr 2 we Wronkach, 
uczestniczyły trzy zespoły. Oprócz wron- 
czanek gra ły  s ia tka rk i z Szam otu ł 
i Obrzycka. Szamotulanki wywalczyły 
pierwsze miejsce, reprezentantki Obrzyc
ka -  trzecie.

Wszystkie trzy drużyny zostały nagrodzo
ne pucharami, które wręczył wicestarosta 
powiatu szamotulskiego, Paweł Mordal.

AH

Zasłużeni
Podczas ostatniej sesji Rada Miasta 
i Gminy Wronki podjęła uchwałę o nada
niu honorowej odznaki „Za zasługi dla 
Miasta i Gminy Wronki” czterem obywa
telom gminy Wronki.

Zaszczytu dostąpili:

Zefiryn Chojan (lat 81) z Głuchowa, 

Edward Chytry (lat 54) z Nowej Wsi, 

Andrzej Koza (lat 81) z Popowa, 

Henryk Rusinek (lat 60) z Łubowa. 

Wniosek o wyróżnienie wymienionych 
osób złożył Gminny Związek Rolników, 
Kółek i Organizacji Rolniczych we Wron
kach. P.B.
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Z BLISKA I  Z DALEKA

Pasowanie na czytelnika biblioteki szkolnej w Nowej Wsi oraz uzyskanie tytułu 
“Przyjaciel książki” to uroczystość, którą przeżyły pierwszaki z SP w Nowej Wsi 
28 lutego 2001 roku.

P r z y ja c ie l k s ią ż k i

•*- Marcin Przybył odbiera z rąk pani 
bibliotekarki Małgorzaty Strawy dyplom, 
pam iątkę pasowania na czytelnika biblio
teki szkolnej w  Nowej Wsi oraz uzyskania 
tytułu Przyjaciela Książek

We wrześniu 2000 roku dzieci z klas la 
i Ib pasowane były na uczniów szkoły. Od 
września do stycznia br. Bawiły się na 
„Spotkaniach z bajką”. Jak się okazało 
podczas pasowania na czytelników, nie 
tylko się bawiły. Odpowiadając na pyta
nia konkursowe prześcigały się nawza
jem. Żadne pytanie nie pozostało bez 
odpowiedzi. Trochę zabawy było też z roz

wiązywaniem krzyżówki, kiedy okazało 
się, że sprzedawca w księgarni to ... księ- 
garnik! Był to jednak sympatyczny „wy
stęp” pierwszaka, który chciał być szyb
szy od kolegów. Opiekunka biblioteki pani 
Małgosia Strawa -  ulubienica uczniów 
tych małych i tych dużych -  przygotowa
ła dla swoich podopiecznych dyplomy 
upamiętniające tę ważną życiową chwi
lę. Bo chwila jest z pewnością ważna. 
Dzieci raz zarażone bakcylem czytania, 
nigdy już się z tej choroby nie wyleczą, 
jeśli jednak się zniechęcą na wstępie, 
trudno będzie przełamać ich opór. I wów
czas staną się potencjalnymi „oglądacza
mi” TV oraz zwiększy się u nich ryzyko 
zachorowania na chorobę Alzheimera ... 
Czego im nie życzę...

„Podglądacz imprez w N. W."

Problem kosztów dostosowania ochrony 
środowiska w Polsce do standardów UE 
zdominował seminarium, które odbyło się 
w sobotę, 3 marca, w Sejmie z inicjatywy 
klubu SLD.

JAK ZDOBYĆ 
ŚRODKI NA 
OCHRONĘ 

ŚRODOWISKA
Współorganizatorem seminarium było 
Europejskie Stowarzyszenie Ekonomi
stów Ochrony Środowiska i Zasobów 
Naturalnych. „Koszty dostosowania do 
standardów unijnych w  dziedzinie ochro
ny środow iska w  Polsce w y liczane są  na 
35 mld euro, czyli na ok. 120-160 mld zł. 
To jednoroczny budżet państwa” - powie
dział prowadzący seminarium poseł SLD 
Czesław Śleziak. Zdaniem Śleziaka, aże
by wziąć tak potężne pieniądze na dosto
sowanie się do norm unijnych, potrzebna 
jest modyfikacja instrumentów ekono
micznych i finansowych w ochronie śro
dowiska. W ocenie Śleziaka, bez wpro
wadzenia m.in. takich mechanizmów jak 
handel emisjami, czy ekologiczna refor
ma podatkowa nie ma szans na znale
zienie niezbędnych pieniędzy.

SLD dopuszcza kobiety do głosu
Lider SLD Leszek Miller zapowiedział, że 
od najbliższych wyborów parlamentar
nych żadna lista wyborcza SLD do Sej
mu i Senatu nie zostanie zatwierdzona 
przez władze partii, jeśli nie będzie na niej 
co najmniej 30 proc. kobiet. Miller był 
uczestnikiem obradującej w Łodzi ogól
nopolskiej konferencji SLD w sprawie rów
nouprawnienia kobiet i mężczyzn oraz 
zadań państwa w tym zakresie. Przewod
nicząca Parlamentarnej Grupy Kobiet 
Dorota Kempka podkreśliła brak ustawo
wych zapisów do konstytucyjnych gwa

rancji równouprawnienia. „Nie zgadzamy 
się z tradycyjnym pojmowaniem kobiety: 
kobiety-matki, kobiety-strażniczki ogniska 
domowego. Pokazujemy, że mamy pra
wo do decydowania o losie swoim i swo
jej rodziny, mamy prawo aktywnie uczest
niczyć w życiu społecznym, gospodar
czym i politycznym. Jeżeli kobieta decy
duje się na to, by zajmować się rodziną, 
to ma do tego prawo, ale nikt nie powi
nien jej do tego zmuszać" - powiedziała 
Kempka.
Szefowa nowo powołanego w SLD Forum

Równych Szans i Praw Kobiet Izabela 
Sierakowska oraz rzecznik klubu Parla
mentarnego SLD Danuta Waniek zapo
wiedziały powołanie Akademii Wyborczej 
Kobiet. Uczestnicy konferencji przyjęli 
rezolucję, w której za konieczne uznali
m.in. powołanie Sejmowej komisji ds. rów
nego statusu kobiet i mężczyzn, ustano
wienie sankcji za praktyki dyskryminacyj
ne, promowanie partnerstwa w rodzinie, 
zwiększenie dostępności w zakresie usług 
medycznych dla kobiet, powrót do szkoły 
przedmiotu: wiedza o życiu seksualnym 
człowieka.

NADLEŚNICTWO WRONKI OGŁASZA
przetarg nieograniczony

na sprzedaż samochodu Star 660 rok prod. 1970, nr rej. PZL 301 V
cena wywoławcza 3.570,00 zł

Przetarg odbędzie się w Nadleśnictwie Wronki dnia 26.03.2001 r. o godz. 10.00. W przypadku, gdy pierwszy przetarg nie 
dojdzie do skutku, odbędzie się drugi przetarg o godz. 10.30.
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacać w kasie Nadleśnictwa w dniu przetargu do godz. 9.50. 
Samochód można oglądać w dniu przetargu od godz. 8.00.
Nadleśnictwo zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu bez podania przyczyny.
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SPRAWY SAMORZĄDOWE

K om unikat
W zw iązku z  pojaw iającym i się  na  te ren ie  m iasta  i gm iny p rzedstaw icielam i różnych 
firm, oferujących b adan ia  wody pitnej i sp rzed aż  u rządzeń  uzdatniających w odę, P rzed 
sięb iorstw o K om unalne p rzedstaw ia  ak tu a ln e  wyniki b a d a ń  w ody z  w odociągu  p u 
blicznego w e W ronkach.
Badania zostały przeprowadzone przez Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Szamo
tułach dnia 9.01.2001 r.
Lp. parametr wynik jednostka
1. mętność 0 mg/l
2. barwa 15 mg Pt/I
3. zapach akceptowany
4. odczyn 7,4 PH
5. twardość ogólna (CaC03) 295,0 mg/l
6. amoniak 0,14 mg/l
7. azotyny 0,002 mg/l

8. azotany 1,54 mg/l

9. utlenialność 5100 P 9 o 2n
10. żelazo 0,03 mg Fe/I

11. mangan 0,01 mg Mn/I

12. fluorki 0,5 mg F/l

13. chlor wolny nie wykryto mg Cl2/I

14. Escherichia coli lub bakterie 
coli typu kałowego (termotolerancyjne)

0 w 100 ml

15. bakterie grupy coli 0 w 100 ml

16. ogólna liczba bakterii w 37°C 0 w 1 ml
17. ogólna liczba bakterii w 22°C 0 w 1 ml

O R ZEC ZEN IE
W zakresie przebadanych parametrów w próbce woda odpowiada warunkom okre
ślonym dla wody do picia i na potrzeby gospodarcze w Rozporządzeniu Ministra Zdro
wia z dnia 4.09.2000 r. /Dz. U. Nr 82 poz. 937/.

Dyrektor, mgr inż. Alfred Piotrowski

Interpelacja Lecha Krzyżaniaka 
(27.02.2001)

W sprawie  
kanalizacji

W nawiązaniu do treści mojego oświad
czenia z dn. 23.01.2001 i braku zapowie
dzi podjęcia na najbliższym posiedzeniu 
Komisji Gospodarczej Rady M i G tema
tu kanalizacji, wnioskuję o przedstawie
nie przez Zarząd M i G Radzie wnajbliż- 
szym możliwym terminie autopoprawki do 
budżetu pod kątem wygospodarowania 
środków finansowych na opracowanie 
dokumentacji technicznych podstawo
wych części z ogólnego planu kanaliza
cji miasta i gminy. Wg mojej oceny doty
czy to głównie kolektora odcinającego 
spływ nie oczyszczonych ścieków do rzeki 
Warty z alternatywnymi kierunkami tłocze
nia ścieków oraz wytypowanie wiosek do 
kanalizacji. Dokumentacje te pozwolą na 
właściwe zapewnienie niezbędnych środ
ków własnych w planie inwestycyjnym na 
rok 2002 i podjęcie starań o pozyskiwa
nie pozabudżetowych środków zewnętrz
nych.

Proponuję skorzystanie z doświadczeń 
w tym zakresie Miasta i Gminy Sieraków 
oraz Gminy Obrzycko. Moja interpelacja 
jest zbieżna w intencjach z podobnymi 
propozycjami dyrektora Alfreda Piotrow
skiego i radnego Pawła Bugaja, zamiesz
czonymi w WS 8/188.

TMZW
N

ZAPROSZENIE
Towarzystwo Miłośników Ziemi Wronieckiej 

zaprasza wszystkich członków 
na Walne Zebranie Sprawozdawcze.

które odbędzie się w Sali Rycerskiej Muzeum Regionalnego
we Wronkach

22 marca 2001 roku o godz. I8.00
W programie zebrania m.in.

* Sprawozdanie Prezesa za okres sprawozdawczy 
*Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej 

* Sprawozdania przewodniczących z pracy sekcji TMZW  
* Dyskusja nad sprawozdaniami 

* Przedstawienie planu pracy na rok 2001 
* Dyskusja nad propozycjami do planu pracy 

* W stąpienie doktora Tadeusza Janickiego -  autora cz. II. monografii Wronek 
* Wręczenie przyznanego tytułu Honorowego członka TMZW  

* Wolne głosy i wnioski

Prosimy o zabranie legitymacji TMZW i uzupełnienie składek.
Wszystkich, którzy chcą obejrzeć ekspozycję muzeum, zapraszamy 
już od godz. 17.oo

v _ ___________ _______________________________________ J

ZMARLI
mieszkańcy miasta 

i gminy Wronki

Zygmunt Woźny (ur. 1938 r.) Wronki, 
zm. 26.02.2001 r.

Kazimiera Wilk (ur. 1924 r.) Wronki, 
zm. 26.02.2001 r.

Zofia Buda (ur. 1907 r.) Wronki, 
zm. 1.03.2001 r.

Pelagia Grot, lat 80, Nowa Wieś, 
zm. 5.03.2001 r.

S P R O STO W A N IE
W poprzednim numerze Wronieckich 
Spraw (nr 9 z 1 marca br.) podaliśmy 
błędnie dotychczasową cenę wywozu 
ścieków beczkowozem - powinno być
7.30 zł/m 3, a nie (jak napisaliśmy)
1.30 zł/m3. Zbulwersowanych astrono
micznym wzrostem kosztu wywozu ście
ków Czytelników - przepraszamy

redakcja
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SPORT

Gminne przełaje
W dniu 02.03.2001 r. o godz. 1000 przy ZS nr 1 we Wronkach odbyły się Indywidualne 
Mistrzostwa Gminy Wronki w Biegach Przełajowych zorganizowane przez Szkol
ny Związek Sportowy we Wronkach. Trasy przebiegały w terenie leśnym i zostały do
brze przygotowane przez nauczycieli ZS nr 1 - Macieja Trojanka i Romualda Prajsa. 
Biegi odbywały się zgodnie z załączonym regulaminem. Wzięły w nich udział dzieci 
ze szkół podstawowych: nr 2 i 3 z Wronek, Biezdrowa i Chojna, młodzież z gimna
zjum w Biezdrowie i we Wronkach oraz młodzież z ZS nr 1 i 2 z Wronek. Ogółem 
uczestniczyło ponad 230 biegaczy. Wyniki zawodów przedstawiamy poniżej. Najlep
szych dziesięciu uczniów z każdego biegu awansowało do Mistrzostw Powiatu Sza
motulskiego, a pierwsza trójka otrzymała dyplomy i medale, które wręczali nauczycie
le: Iwona Kruszona, Edward Urban, Maciej Trojanek i Leszek Biedziak.

WYNIKI
Gimnazja. Klasy I

Dziewczęta:
1. Daria Helwich -  Wronki
2. Natalia Gorzyczka -  Wronki
3. Karolina Kwita -  Wronki
4. Lucyna Kałek -  Biezdrowo
5. Julia Włudzik -  Wronki
6. Marta Kita -  Wronki
7. Joanna Białyńka -  Biezdrowo
8. Marta Niśkiewicz- Wronki
9. Anna Staszek -  Biezdrowo
10. Magda Spychała -  Wronki 
Chłopcy:
1. Michał Musielak -  Wronki
2. Paweł Górski -  Wronki
3. Łukasz Nowak -  Wronki
4. Mateusz Mamcarz -  Wronki
5. Arkadiusz W oźny- Biezdrowo
6. Mateusz Wika -  Biezdrowo
7. Michał Garczyński -  Wronki
8. Szymon Anioł -  Wronki
9. Mateusz Rybacki -  Wronki
10. Hubert Chorzępa -  Biezdrowo

Klasy II
Dziewczęta:
1. Marta Migalska -  Wronki
2. Natalia Szulc -  Wronki
3. Daria Zielińska -  Wronki
4. Paulina Olech -  Wronki
5. Alicja Młynarczyk -  Wronki
6. Joanna Witucka -  Wronki
7. Magdalena Erenc-W ronki
8. Magdalena Grzesiak- Wronki
9. Basia Kowalczyk -  Biezdrowo
10. Katarzyna Wajs -  Wronki 
Chłopcy:
1 .Artur Ferfet -  Biezdrowo
2. Michał Odrobny -  Wronki
3. Mariusz Zakrzewski -  Wronki
4. Krzysztof Pospieszny -  Wronki
5. Bartosz Kalitka -  Wronki
6. Krystian Rebelski -  Wronki
7. Grzegorz Jarysz -  Wronki
8. Patryk Kawecki -  Wronki
9. Jan Ganska -  Biezdrowo
10. Mateusz Bednarczyk -  Biezdrowo

Szkoły średnie. Klasy I -  IV 
Dziewczęta:
1. Justyna Konieczna ZS-1

2. Katarzyna Hały ZS-1
3. Justyna Jankowiak ZS-1 
Chłopcy:
1. Arkadiusz Moliński ZS-1
2. Andrzej Ostrowski ZS-1
3. Marcin Grynhoff ZS-1

Szkoły podstawowe. Klasy IV
Dziewczęta:
1. Agnieszka Rysmanowska -  
SP 2
2. Karolina Kuś -  SP 2
3. Marta Woźniak -  SP 2
4. Katarzyna Liszkowska -  
SP 2
5. Natalia Kaseja -  SP Choj
no
6. Justyna Szwak -  SP Chojno
7. Agnieszka Biedziak -  SP 2
8. Agnieszka Biedziak -  SP Biezdrowo
9. Monika Bugaj -  SP 2
10. Marta Waszak -  SP 2 
Chłopcy.
1. Rafał Miler -  SP Biezdrowo
2. Mateusz Roszak -  SP Biezdrowo
3. Adrian Przewoźny -  SP Biezdrowo
4. Damian Mamcarz -  SP 2
5. Dawid Hachuj -  SP 2
6. Dawid Rebelski -  SP 2
7. Sebastian Borowiak -  SP 2
8. Mikołaj Borkowski -  SP 2
9. Marcin Słoma -  SP 2
10. Michał Jessa -  SP 2

Klasy V
Dziewczęta:
1. Daria Piasek -  SP 2
2. Dominika Paciorkowska -  SP 3
3. Patrycja Janeczka -  SP 3
4. Joanna Kaszewska -  SP Biezdrowo
5. Klaudia Zworska -  SP 3
6. Liliana Giec -  SP 2
7. Paulina Barczyk -  SP 3
8. Natalia Skowrońska -  SP 2
9. Katarzyna Grupa -  SP Chojno
10. Agnieszka Błoch -  SP Chojno 
Chłopcy.
1. Marcin Chorzępa -  SP Biezdrowo
2. Kamil Ferfet -  SP Biezdrowo
3. Jacek Kadziński -  SP 3
4. Waldemar Klauze -  SP 3

5. Maciej Lutomski -  SP 3
6. Paweł Wajs -  SP 3
7. Adam Ciołek -  SP Chojno 
10. Jakub Machniewski -  SP 3
9. Radosław Banachowicz -  SP 3
8. Paweł Pawlicki -  SP 3

Klasy VI
Dziewczęta:
1. Wioletta Puk -  SP Biezdrowo
2. Agnieszka Machaj -  SP 3
3. Magdalena Perz -  SP 2
4. Ilona Matuszak -  SP 3
5. Joanna Bilewska -  SP 3
6. Natalia Błoch -  SP Chojno
7. Aldona Jankowska -  SP Chojno
8. Karolina Skokowska -  SP 3
9. Małgorzata Szymkowska -  SP 3
10. Natalia Golba -  SP Biezdrowo 
Chłopcy:

R oland M a m e t-  S P  3
2. Krzysztof Nowak- SP 3
3. Waldemar Bartela- SP 3

4. Paweł Liszkowski- SP 3
5. Robert Raszewski- SP 
Biezdrowo
,6. Artur Michalak- SP 2
7. Adrian P ią te k - SP 

Chojno
8. Hubert Kaszkowiak- SP 

Biezdrowo
9. K rzyszto f G orzyczka 
-  SP 2

10. Maciej Nowak- SP

Kalendarium  imprez
sportowych

marzec / kwiecień 2001

9 marca Mistrzostwa powiatu w bie
gach przełajowych w Szamo
tułach.

10 marca Turniej „Pluszowy Miś" (sala
gimnastyczna SP-2, godz.
11.00).

10 marca Zakończen ie  rozgryw ek 
Powiatowej Halowej Ligi Pił
ki Nożnej w Szamotułach 
(Hala „Wacław", godz. 17.45)

10 marca Mistrzostwa Powiatu w Piłce 
S iatkowejM ężczyzn (sala 
gimnastyczna ZSZ-2, godz. 
10.00).

18 marca Powiatowa Spartakiada 
Zimowa w Dusznikach (godz.
10.00 Ośrodek kultury).

7 kw ietn ia  Mistrzostwa Powiatu w Piłce 
Koszykowej Kobiet we Wron
kach (godz. 14.00, sala gim
nastyczna ZSZ-2).

21 kwietnia Mistrzostwa Powiatu w Piłce 
Koszykowej Mężczyzn we 
Wronkach (godz. 14.00, sala 
gimnastyczna ZSZ-2).
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ZNANI I MNIEJ ZNANI

Wielu z nas narzeka na szlachetne zdrowie. Od pokwękiwania zaczyna dzień i w 
podobnym nastroju układa kości do snu. Często sięgamy po tabletki nasenne i 
przeciwbólowe oraz maści łagodzące dolegliwości reumatyczne. Od reguły są 
jednak wyjątki. Bohater mojego artykułu jest zawsze zadowolony, pogodny i 
uśmiechnięty, nie wie, co to choroba. Nie byłoby może to takie dziwne, gdyby 
nie fakt, że za kilka dni kończy 80 lat. Jaka jest zatem recepta na zdrowe życie 
Jubilata - pana MARIANA BATURY?

R ecepta na zdrow ie
M o je  c red o  - m ó w i p a n  M aria n  - to: g im 
n a s ty k a , c z e rw o n e  w in o , to w a rzy s tw o  
m iły c h  lu d z i i  śp iew .

Sport był zawsze moją domeną. Od 
dwóch lat mieszkam na os. Słowiańskim, 
tuż przy lesie i grzechem by było, aby 
mając takie warunki, nie korzystać z daru 
przyrody. Dzień zaczynam od godzinne
go marszobiegu połączonego z gimnasty
ką. Latem o godzinie 6.00 jestem już na 
porannej gimnastyce, w pozostałe pory 
roku nieco później, ale codziennie i bez 
względu na pogodę. Pokonuję trzykilome
trową trasę i uważam ją  za wspaniały re
laks. Moje oskrzela oczyszczają się sa
moczynnie po porannym wysiłku fizycz
nym.

Moim drugim towarzyszem zdrowia jest 
czerwone wino. Od 50 lat wypijam co
dziennie szklaneczkę domowego, wła
snoręcznie zrobionego wina, z owoców 
drzew i krzewów własnej hodowli.

Nie znam uczucia napiętych nerwów, zło
ści - przez całe życie udało mi się zacho
wać pogodę ducha. Ma na to wpływ za
pewne także i przyroda. Kocham kwiaty, 
szczególnie róże, które także sam hodu
ję; ostatnio zakochałem się iglakach. Mój 
domek letni tonie w różnobarwnych kwia
tach i zieleni. Zaglądam tam codziennie, 
ponieważ mój kot pragnie także towarzy
stwa - nie chciałem uczynić z niego nie
wolnika w domu wielorodzinnym.

Latem spędzam w rezydencji ogrodowej 
całe dnie. Chętnie spotykam się tu z mo
imi przyjaciółmi, wnukami i dziećmi. Go
ścimy się i śpiewamy. Czuję, że tu oddy
cham pełną piersią, a moje serce bije rów
nym rytmem. Wszystko mnie cieszy. To 
radość stoi na straży mojego zdrowia.
Marian Batura urodził się 14 marca 1921 
roku w Milinie koło Międzychodu. Z Wron
kami związany jest od 1939 roku. W cza
sie okupacji pracował w piekarni przy ul. 
Poznańskiej. Po wojnie, od kwietnia 1945r 
- 1946 (1,8 r) pracował w Zakładzie Kar
nym.
Przez dwa lata (od 1947 r. do momentu 
uspołecznienia) prowadził prywatną pie
karnię. Później został pracownikiem PSS 

Społem i pracował 
w piekarni przy Po
znańskiej do emery
tury, do 1985 roku.

Wraz z żoną Zofią 
w ychow ali syna 
i trzy córki. W chwili 
obecnej dzieci są 
jego dumą. Ryszard 
jest pracownikiem 
P o litechn ik i Po
znańskiej, Dorota 
pracuje jako lekarz 
w Niemczech, Ste
fania -jako jedyna - 
pozostała we Wron
kach i prowadzi pry- 
watny zakład kra
wiecki, najmłodsza 

Krystyna zamieszkała we Wschowie i pra
cuje jako nauczycielka. Doczekał się sze
ściu wnuków.

Pan Marian na potwierdzenie walorów 
czerwonego wina pokazuje wycinek 
z poradnika domowego, w którym czyta
my:

Czerwone wino zapobiega zawałowi. Jest 
niezbędnym składnikiem diety śródziem
nomorskiej, uchodzącej za superzdrową.

Wino powoduje, że we krwi zwiększa się 
poziom „dobrego" cholesterolu, chronią
cego tętnice.

- po wypiciu kieliszka wina rozszerzają się 
naczynia krwionośne, dzięki czemu orga

nizm jest lepiej dotleniony i odżywiony,

- uspakaja się także system nerwowy,

- zawarty w winie kwas elagowy jest sil
nym związkiem przeciwrakowym, a flawo- 
noidy - roślinne substancje ochronne - 
blokują wolne rodniki - agresywne czą
steczki, które uszkadzają komórki, powo
dujące starzenie się organizmu oraz róż
ne choroby, m.in. raka.

RADA: Kieliszek czerwonego wina dzien
nie wydłuża życie, zmniejszając zagroże
nie zawałem o 50%.

Dziękując za rozmowę, poczęstunek 
wspaniałym domowym winem, za zapro
szenie do wspólnego biegania i porannej 
gimnastyki, pragnę życzyć

Jubilatowi
- Panu Marianowi Baturze

wielu kolejnych wspaniałych lat,
z zachowaniem wierności 
dotychczasowym zasadom 

i niegasnącej radości.
K ry s ty n a  T o m c za k

Brydżowe zaproszenie
Sekcja brydża sportowego, która 

działa od pół roku 
przy Wronieckim Ośrodku Kultury, 

zaprasza wszystkich chętnych 
na zajęcia.

W miłym towarzystwie brydżyści 
pograć mogą w każdą środę 

w godzinach od 17 do 21
w budynku po byłej przychodni 

zdrowia (pastorówce).
A H
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WYWIAD

raczej za sukces całej organizacji, aniże
li swój; jednak tak na ogół jest, że pracują 
wszyscy, a nagrody otrzymuje lider.
- Nie wymieniłaś jeszcze jednej funk
cji, którą pełnisz a jest ona moim zda
niem ważna. Jesteś radną Rady Mia
sta i Gminy Wronki.
- Nie było moim największym marzeniem 
być radną. Ponieważ z natury jestem spo
łecznikiem, myślałam, że będąc radną 
będę mogła pomóc środowisku. Do wy
borów startowałam jako harcerka -  dru
żynowa z zasadami! Dołączyłam do blo

Z k o b ie tą  k o n tro w e rs y jn ą , k tó ra  in try g u je  i  z a d z iw ia  n a jb liż s z y c h ;
m ó w i o  s o b ie , ż e  u m ie  s p e łn ia ć  s w o je  m a rz e n ia  -  G R A Ż Y N Ą  K A Ź M IE R C Z A K
ro z m a w ia  P a w e i B u g a j.

Kobieta wyzwolona?
- Twoim zdaniem, rola dzisiejszej ko
biety sprowadza się do..?
- Dzisiejsza kobieta, to taka chińska ba
gażówka: urodzi, wychowa, ugotuje, po
sprząta, wypierze, męża zadowoli. A jak 
jeszcze znajdzie czas i ma ochotę, to 
może robić karierę.
Często zdarza się, że musi wybierać mię
dzy domem a karierą.
- Uchodzisz za kobietę, która wie, cze
go chce i może wybierać.
- Sądzę, że jestem tak szczęśliwą kobie
tą, że nie musiałam wybierać. Moje szczę
ście polega na tym, że mam wszystko w 
swoim czasie. Najpierw spełniłam swoje 
ambicje zawodowe (już w przedszkolu 
chciałam zostać nauczycielką), a kiedy 
dojrzałam, zostałam matką.
- Jesteś matką, która zanim nią zosta
ła, głośno mówiła, że szuka nie męża, 
lecz kandydata na ojca swojego dziec
ka. Raczej nikt tych słów nie brał po
ważnie...
- Nawet moja rodzina. Ale ja spełniam 
swoje marzenia po kolei: nauczycielka -  
polonistka, moi „Chęchacze”, samodziel
ne mieszkanie, praca w kulturze, żółty 
matiz (do żółtego parasola z Włoch), Anna
-  Maria (moje największe szczęście), 
i następne...
Kiedyś usłyszałam, że „najgorsze wyda
nie kobiety, to stara panna - nauczyciel
ka polonistka”. Powiedziałam sobie: nie! 
I chyba jestem tego zaprzeczaniem.
- Twoje kolejne marzenie, które zamie
rzasz zrealizować?
- Mam ich kilka, ale nie powiem, bo ja 
naprawdę zamierzam je zrealizować.
- Ludzie mniej tobie życzliwi mówią, że 
„trzymasz sześć srok za ogon” i ...
- Tak, jest to zarzut jednego z moich wspa
niałych poprzedników (J.Ł.Ł.) i jest on 
słuszny! Ale tych srok jest więcej! Przede 
wszystkim jednak jestem teraz matką. 
Wiem, że praca na wszystkich frontach 
jest trudna, lecz niektóre organizacje za
zębiają się (ZHP -  OSP, TMZW -  mu
zeum, chociaż ostatnio niekoniecznie). 
Poza tym pracuję w Kole Gospodyń i chęt
nie udzielam się w innych pracach spo
łecznych. Mam to szczęście, że wykształ
ciłam już swoich następców, którzy w pra
cy drużyny pomagają mi. Teraz jestem już 
raczej menadżerem drużyny i to mnie cie
szy. Myślę, że jednak ta moja praca nie 
jest taka najgorsza, skoro w domu mam 
już karton medali! Każdy z nich uważam

Inny punkt -7  tej deklaracji mówi: „Na po
czątku kadencji przyjmiemy wieloletni pro
gram rozwoju gminy Wronki, po uprzed
nim skonsultowaniu zamierzeń z naszy
mi mieszkańcami i organizacjami społecz
nymi'. Tymczasem zebraliśmy propozy
cje, układając „koncert życzeń” i na tym 
sprawa ucichła. Z tych propozycji w pierw
szej części kadencji realizowano kilka po
mniejszych zadań wniesionych przez 
członków klubu radnych „Porozumienie” 
(który był totalnym nieporozumieniem, 
a którego to członkiem byłam). Teraz swój 
„koncert życzeń” realizuje klub „Gmina 
z Miastem”, którego członkiem nie jestem. 
-W  takim razie niewiele już osiągniesz 
dla mieszkańców Nowej Wsi.
- Z pewnością, ale już nigdy nie będę mu
siała głosować wbrew sobie, zniewolona 
dyscypliną klubową.

i Ł

ku TMZW, chociaż miałam jeszcze trzy 
inne propozycje.
- Dlaczego wybrałaś TMZW? 
-Zaimponowała mi praca przedwyborcza 
prezesa TMZW i jego lidera -  Leszka 
Bartola. Utożsamiałam się z programem, 
który obiecywał realizację pięknych idei, 
np. punkt 11 deklaracji TMZW: „dbając o 
zdrowie młodego pokolenia doprowadzi
my do rozpoczęcia prac budowlanych 
przy nowoczesnej pływalni we Wronkach, 
oraz dołożymy wszelkich starań, aby jak  
najszybciej służyła ona naszym miesz
kańcom". Tymczasem my burzymy i od
budowujemy kręgielnię, dokładając do 
tego „interesu" pieniądze podatników, nie 
pytając ich o zdanie. (Nawiasem mówiąc 
basen obiecywał również członek zarzą
du, Andrzej Urban).

-Jesteś radną z owej „dziesiątki”, któ
ra nie akceptuje poczynań obecnego 
przewodniczącego rady, a przecież to 
szef ugrupowania wyborczego TMZW, 
były jego prezes. Dlaczego?
- Nie mogę mówić za „dziesiątkę”, ale za 
siebie owszem. Czuję się oszukana. Bar
dzo ufałam naszemu liderowi. Był dla 
mnie wzorem prezesa -  zdecydowany, 
rzutki, pełen energii i wspaniałych pomy
słów. Oczarował mnie. (A mama mi mó
wiła... Ale mamę zostawmy w spokoju, bo 
kto w razie czego zajmie się dzieckiem.) 
Kiedy już został - z inicjatywy naszej 
ósemki radnych TMZW -  przewodniczą
cym rady i kiedy miało być już tak pięk
nie, mieliśmy spełniać nasze deklaracje 
wyborcze, okazało się, że nam ze sobą 
nie po drodze. Pan przewodniczący zre-
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RYWALIZACJA

zygnował z funkcji prezesa TMZW i od
wrócił się od nas. Do dziś nie rozumiem 
tej decyzji.
- Czujesz się radną -  bezradną?
- Kiedy klub głosuje, zawsze się tak czu
ję. Bardzo przeżywam każde głosowanie. 
Denerwuje mnie, gdy coś nie idzie po 
mojej myśli. Staram się jednak nie tracić 
nadziei, że mądrość radnych zwycięży. 
Dochodzimy do konsensusu, jednak na 
ogół za późno, przykładem może być ka
nalizacja. Ogólnie taka praca w radzie 
mnie rozczarowała. Nie mam doświad
czeń politycznych, czasami więc potrze
buję dyskusji ludzi mądrzejszych, abym 
mogła wyciągnąć wnioski i podjąć decy
zje. Deprymuje mnie jednak ciągłe komen
towanie tych „mądrzejszych”, że po co 
pytania, po co wątpliwości, skoro już pod
jęto decyzję demokratyczną większością, 
to na pewno dobrą. Mam jednak wraże
nie, że nie zawsze, a mówię to z doświad
czeń klubowych.
- Czy uważasz, że przyszłość należy do 
kobiet?
- Zdecydowanie tak! Chociaż w polityce, 
póki co, z pewnością będąjeszcze domi
nować mężczyźni (ja wysiadam!). W po
zostałych dziedzinach życia prym wieść 
będą kobiety.
- Coraz bardziej samodzielne?
- Mój przykład dowodzi, że tak. Kobieta 
ze wspaniałą babcią i kilkorgiem przyja
ciół może sobie znakomicie radzić.
- Jesteś inna... Takimi rewolucyjnymi 
poglądami możesz się narazić zwolen
nikom i obrońcom związków małżeń
skich.
- Nie jestem przeciwnikiem małżeństw! 
Zresztą wyniosłam wspaniały przykład 
2 rodzinnego domu, moi rodzice przeżyli 
w zgodzie 41 lat! Byli zawsze bardzo to
lerancyjni dla moich „wywrotowych" poglą
dów. Są one wynikiem moich życiowych 
obserwacji i doświadczeń. Nikogo nie 
namawiam jednak, aby mnie naśladował. 
Uważam, że każda kobieta ma prawo do 
szczęścia, takiego, o jakim marzy. Ja zna
lazłam swoje.
- C zy jesteś kob ietą spełn ioną i w yzw o
loną?
- Czuję się kobietą spełnioną. Systema
tycznie realizuję swoje pragnienia. Robię 
to, na co mam ochotę. Nie muszę nikogo 
oszukiwać i o cokolwiek prosić. Biorę 
z życia to, co chcę. Tego właśnie życzę 
wszystkim kobietom wyzwolonym, mniej 
wyzwolonym i tym zniewolonym. Nie bój
cie się realizować swoich marzeń! To czy
sta przyjemność!
- Takie wyzwolone kobiety mogą męż
czyzn trochę przerażać.
- ? (zdziwienie)
- Dziękuję za rozmowę.
- Ostatnie słowo należy do kobiet wyzwo
lonych -  dziękuję!

W poprzednim numerze „Wronieckich Spraw” zamieściliśmy fotoreportaż kol. Artura 
Hibnera z Gminnej Spartakiady Zimowej o Puchar Burm istrza Wronek. Tak nie
fortunnie się złożyło, że jednocześnie nie zamieściliśmy wyników spartakiady, czyni
my to teraz.

SPARTAKIADA ZIMOWA

Prezes LZS Gromu Samolęż, Antoni Kaw
ka odbiera puchar z rąk wiceburmistrza Sta
nisława Żołądkowskiego

W niedzielę, 24 lutego w sali gimnastycz
nej Szkoły Podstawowej nr 2 we Wron
kach o godz. 14.00 otwarta została spar
takiada przez burmistrza Wronek, Kazi
mierza Michalaka w obecności sekreta
rza Rady Wojewódzkiej LZS, Pawła Mor- 
dala i przewodniczącego Rady Gminnej 
LZS, Jana Jankowskiego.

Do rywalizacji przystąpiło siedem drużyn 
reprezentujących: Biezdrowo, Kłodzisko, 
Nową Wieś, Samołęż, Wartosław, Wron
ki, Wróblewo. Rozegrano sześć konku
rencji.
SZACHY

Wśród kobiet wygrała Teresa Fojud 
z Biezdrowa, a wśród mężczyzn -  Daniel 
Matlak z Wróblewa. Sędziował Jan Ma- 
met.
WIELOBÓJ REKREACYJNY
Startowały drużyny złożone z kobiety 
i mężczyzny (punkty liczono osobno), któ
rzy rzucali lotką do tarczy, wykonywali 
rzuty osobiste do kosza, strzelali z wia
trówki. Konkurencję sędziowali: Bernard 
Skrzypczak i Antoni Hojan.
Wśród mężczyzn: zwyciężył Dawid Duda 
z Biezdrowa, przed Damianem Garstką 
z Kłodziska i Krzysztofem Przybyłem 
z Samołęża.

Wśród kobiet: zwyciężyła Justyna Ku- 
ster -  SKS Wronki, przed Hanną Fąfe- 
rek z Samołęża i Dorotą Soloch z Warto- 
sławia.

PRZECIĄGANIE LINY

W tej konkurencji, którą sędziował To
masz Rżysko, startowały 3-osobowe dru
żyny męskie. Wygrała drużyna z Samo

łęża, przed Wróblewską i wroniecką. 

WIELOBÓJ RODZINNY 
spotkał się z bardzo małym zaintereso
waniem, wystartowały tylko dwie rodzin
ne drużyny (ojciec, matka, dziecko) i skła
dał się z następujących konkurencji: sla
lom z piłką na czas, wyskok dosiężny, 
strzały na bramkę do unihokeja. Rodzi
na Chojanów z Samołęża pokonała ro
dzinę Raszewskich z Biezdrowa. Sędzio
wał Leszek Biedziak.
PODNOSZENIE CIĘŻARKA
o wadze 17,5 kg dało zwycięstwo Zbi
gniewowi Kudlińskiemu z Wartosła-
wia, który wyprzedził Tomasza Napiera- 
łę z Wróblewa i Łukasza Lewickiego -  
SKS Wronki. Sędziował Artur Hibner. 
RZUTY KARNE

do bramki punktowanej wykonywali pre
zesi organizacji lub kierownicy drużyn. 
Bezbłędnie strzelał (w prawy górny róg 
bramki) prezes LZS „Grom” Samołęż, 
Antoni Kawka. Drugie miejsce Zenon 
Garstka -  prezes „Płomienia" Kłodzisko. 
Sędziował Jan Nowierski.

Po podliczeniu punktów sędzia główny 
spartakiady, Andrzej Hibner ogłosił wyni
ki. Wygrała drużyna LZS „Grom” z Sa
mołęża, zdobywając 47 punktów. Kolej
ne miejsca zajęły reprezentacje: 2 - „Iskra” 
Biezdrowo (43 pkt), 3 - „Czarni” Wróble
wo (35 pkt), 4 - SKS Wronki (35 pkt), 5 - 
„Płomień” Kłodzisko (22 pkt), 6 - „Warta” 
Wartosław (19 pkt), 7 - „Nowi” Nowa Wieś 
(3 pkt).
Na ogłoszenie wyników i podsumowanie 
spartakiady przybył wiceburmistrz Stani
sław Żołądkowski, który wręczył drużynie 
Samołęża piękny puchar i nagrodę spe
cjalną -  250 złotych ufundowaną przez 
Burmistrza Wronek, oprócz tego nagro
dę regulaminową -  bon towarowy na za
kup sprzętu sportowego w wysokości 200 
złotych. Druga drużyna otrzymała bon 
wartości 100 zł, a trzecia -  50 zł. Zawod
nikom, którzy wygrali poszczególne kon
kurencje wręczono pamiątkowe dyplomy. 

Organizatorem spartakiady była Rada 
Gminna LZS we Wronkach, a jej głównym 
celem było wyłonić najlepszych zawodni
ków w poszczególnych konkurencjach na 
spartakiadę powiatową, która odbędzie 
się w niedzielę 18 marca w Dusznikach.

Paweł Bugaj
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TO I OWO

Problemy dziecka 
dyslektycznego

Pod takim tytułem odbędzie w dniach 12-13  marca we Wronkach kurso-konferencja, 
zorganizowana przez miejscową Poradnie Psychologiczno - Pedagogiczną.

Wykłady prowadzą specjaliści w zakresie diagnozy i terapii pedagogicznej.

W programie między innymi: poradnictwo i pomoc psychologiczno pedagogiczna 
w świetle nowych uregulowań prawnych; nowości w dziedzinie wiedzy i praktyki 
o dysleksji rozwojowej; specjalne warunki przeprowadzania sprawdzianów na zakoń
czenie szkoły podstawowej i gimnazjum dla uczniów ze specyficznymi trudnościami 
w uczeniu się; zbieżność objawowa a różnice przyczynowe niepowodzeń z tytułu trud
ności w uczeniu się i zachowaniu; diagnozowanie dysleksji -  psychopedagogiczna mi
styfikacja; rozpoznawanie zaburzeń o charakterze dysleksji -  analiza objawów specy
ficznych trudności w pisaniu i czytaniu; nowe techniki uczenia się wspomagające terapię 
pedagogiczną uczniów klas starszych szkoły podstawowej i młodzieży; koncepcja pro
cesu reedukacji -  prezentacja autorskiego programu; główne kierunki pracy z dzieckiem 
w starszym wieku szkolnym mającymi trudności w uczeniu się ortografii.

Konferencja odbędzie się pod pod honorowym patronatem Wielkopolskiego Kuratora 
Oświaty.

red.

Kościół katolicki łączy się w żałobie 
z gminą żydowską

Prymas Polski Józef Glemp powiedział 
w radiu Plus, że Kościół katolicki chęt
nie połączy się w żałobie z gminą ży
dowską w Polsce i odbędzie wspólną 
modlitwę za ofiary mordu w Jedwabnem 
w 1941 roku. Ksiądz prymas przestrzegł 
polityków przed próbami narzucania Ko

ściołowi sposobu, w jaki wypełni akt żalu 
za zbrodnię. Śledztwo w sprawie mordu 
ponad 1,5 tys. Żydów, którego w Jedwab
nem na ziemi łomżyńskiej mieli się dopu
ścić tamtejsi mieszkańcy, prowadzi od 
ubiegłego roku Pion Śledczy Instytutu 
Pamięci Narodowej.

pap

A TO CIEKAWE...

Około 70 tys. osób przebadano w ub. roku 
w województwie zachodniopomorskim, 
realizując porozumienie Regionalnej Kasy 
Chorych oraz Zakładu Genetyki i Pato- 
morfologii Pomorskiej Akademii Medycz
nej w Szczecinie. „Porozumienie doty
czące badań nad genetycznymi uwa
runkowaniami nowotworów jest jedy
nym w Polsce i unikatowym w Europie” - 
powiedział kierownik Zakładu Genetyki i 
Patomorfologii PAN, prof. Jan Lubiński, 
koordynator badań.

★

340 nietoperzy doliczyli się badacze 
w jaskiniach Jury Krakowskiej podczas 
prowadzonego w lutym spisu. Wśród nich 
zauważyli dwa rzadkie gatunki: nocka 
orzęsionego i nocka łydkowłosego, figu
rujące w Polskiej Czerwonej Księdze 
Zwierząt. Najliczniejsza jest populacja 
nocka dużego i podkowca małego. Spisy 
nietoperzy są prowadzone w Polsce od 
1988 r.

*

Czeski jacht „Victoria”, replika słynnego 
statku Magellana, w marcu br. ponow
nie wyruszyć ma na trasę wyprawy 
dookoła świata. „Victoria” od września 
ub. roku cumowała w Miami na Florydzie, 
gdzie zamontowano na niej silnik umożli
w ia jący sw obodn ie jsze i szybsze żeg lo 
w a n ie . D ru g i c z e s k i ja c h t  „P o la rk a ” , 
uczestn iczący w  polsko-czeskiej wypra
wie dookoła świata, stojący od jesieni ub. 
roku w Szczecinie, ma natomiast wrócić 
na trasę wyprawy dookoła św iata 
w czerwcu.

*

Za 50-100 lat ciągle w zrasta jąca liczba  
„kosm icznych śm iec i” m oże zas łon ić  
niebo, a na orbicie trudno będzie umiesz
czać kolejne satelity -ocenia prof. Jerzy 
Kreiner, astronom z Akademii Paedago- 
gicznej w Krakowie. Oprócz satelitów ko
smos zaśmiecają m.in. tysiące części 
satelitów i rakiet, resztki jądrowego pali
wa, cząsteczki spalin, odpryski farby 
i drobne pyłki. Są też śmieci bardziej pro
zaiczne - z samej stacji orbitalnej MIR 
w przestrzeń kosmiczną trafiło ok. 200 
worków z różnymi odpadkami.

*

W ramach akcji „ J e d z e n ie  z a m ia s t  
b om b” na rzeszowskim rynku kilkunastu 
anarchistów wydawało wszystkim chęt
nym, zwłaszcza ubogim i bezdomnym, 
wegetariańskie potrawy z ziemniaków, 
grochu i soi. Chcieli zwrócić uwagę, że 
za pieniądze wydawane na zbrojenia 
można nakarmić tysiące ludzi.

Wszystkim, którzy przyczynili się do tegorocznego
Balu Strażaka,

który odbył się 24 lutego 2001 r. w sali SP w Biezdrowie, 
serdeczne podziękowania składa prezes OSP Wróblewo

- S t a n i s ł a w  W r e m b e l

Sponsorzy Balu Strażaka OSP Wróblewo:
Amica Wronki Kuchnie i transport, Stacja Diagnostyczna Ćmachowo Stańko Marian, 
Zakład Ślusarski Krzysztof Wiśniewski, CPN Stacja Zamość Wronki, CPN Stacja Dą
browska, GELG Ćmachowo Zakład Usług Ślusarskich, SUR Ćmachowo, Zakład Ślusar
ski Libera Witek Zamość Wronki, Sklep farby, lakiery, płyty P. Bajon, Sklep farby, lakie
ry, płyty Mamet Wronki, Zakład Ślusarski Krzysztof Kremer Zamość Wronki, Sklep Spo
żywczy Kłodzisko Kazimiera Piechowiak, Sklep Spożywczy Biezdrowo Wiesław Ka
płon, Sklep Meblowy Chały Wronki, Sklep Spożywczy ul. Mickiewicza przy markecie, 
Sklep kosmetyczny, proszki ul. Krótka Wronki, Sklep Motoryzacyjny Wronki Szycho- 
wiak, Spółdzielnia Inwalidów „Postęp” Ostroróg, Transport Ciężarowy Pierwoszewo Fre- 
dek Figas, Wulkanizacja Marek Grzegorzewski, Wulkanizacja Zenon Rusinek, Rzeźnic- 
two -  Wędliniarstwo Beata i Tomasz Góra Sieraków, Biskup Marek - członek jednostki 
OSP Wróblewo, Przewoźny Zdzisław, Zakład Usługowy „Pako”, Maciej Paczkowski, 
„Sanus” Paweł Kmieciak Wronki.
Duży udział w tym Balu miała obsługa, która przygotowała i podała posiłek: Bożena 
Wrembel, Krystyna Tomczak, Ania Kaczmarek, Iwona Jasnosik, Kamila Gomułkiewicz, 
Beata Gomułkiewicz, Ania Frankowska.
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PROBLEMY

Kurs ratownictwa medycznego
Pierwszy weekend marca był nietypowy 
dla SP w Nowej Wsi. Odbywał się tu kurs 
ratownictwa medycznego zorganizowa
ny przez hufiec Szamotuły dla harcerzy 
z Wielkopolski. Zjechało osiemdziesięciu 
uczestników z Piły, Poznania, Pniew, 
Szamotuł, Swarzędza, Rawicza, Rogoź
na, Kalisza, Wronek. Obsługiwało tę gru
pę 20 osób, w tym czterech wykładow
ców. Dowódcą kursu była Monika Matu- 
siak. Klasy SP z Nowej Wsi na trzy dni 
zamieniły się w sypialnie i sale wykłado
we. Teorii uczono na korytarzu, gdyż tyl
ko tam mieściło się takie grono. Praktyki 
odbywały się w mniejszych grupach 
w innych pomieszczeniach szkoły. Ukoń
czenie kursu daje uprawnienia ratowni
ka medycznego ZHP i PCK w stopniu 
podstawowym oraz upoważnia do wzię
cia udziału w drugim kursie, którego ce-

W wolnych chwilach był czas i na roz
rywkę - szczególnie ulubionym  zajęciem  
było przebieranie fantoma

lem będzie zdobycie stopnia zaawanso
wanego.

Jak się okazało pierwszy etap szkolenia 
był bardzo trudny. Egzamin składał się 
z testu teorii i praktycznego zastosowa
nia zdobytej wiedzy. Przez to sito prze
szło tylko 20 osób. Niełatwą sprawą oka
zało się udzielanie pomocy dwóm po
szkodowanym w wypadku osobom. Trud
ną sztuką było też zdanie egzaminu z fan
tomem w roli głównej (masaż serca 
i sztuczne oddychanie). Zajęcia trwały dłu
go w noc. Młodsi kursanci (do 14 r. ż) mieli 
problem z opanowaniem tak wielkiej ilo
ści materiału. Trudnością okazało się też 
skupienie uwagi przez kilkanaście godzin 
w ciągu doby. Nie było jednak osoby, któ
ra uważałaby ten czas za stracony. Po
nieważ zdobycie odznaki daje wiele 
uprawnień oraz w pewien sposób obcią
ża egzaminatorów, podeszli oni do spra
wy bardzo poważnie. Nie można urato
wać komuś życia „mniej więcej", mając 
na to strategiczne trzy minuty.

Gospodarzem na terenie Nowej Wsi byli 
„Chęchacze”. I tutaj szczególne podzię
kowania należą się Emilce Ociepie i har
cerzom, którzy czuwali, by gościom nicze
go nie zabrakło. Organizatorzy kursu dzię
kują również pani dyrektor Jadwidze Mi
chalak za zaufanie i gościnę. Dziękująteż 
pani dyrektor DPS Lucynie Grzyll za moż
liwość wykupienia smacznych posiłków 
oraz paniom sprzątaczkom ze szkoły: 
Annie Kocoń i Genowefie Sydor za zro
zumienie i przymrużenie oka na „posprzą
tanie". Za operatywność słowa podzięko
wania składają panu Bogdanowi Koniecz
nemu, dzięki któremu kursanci nie zamar
zli, gdy nastąpiła awaria w szkole. 
Goście chwalili piękną, zadbaną czyściut
ką i wyremontowaną szkołę (i tylko trosz
kę narzekali na uciążliwość warsztatu 
sąsiada). Takie ciepłe opinie wywiezione 
z Nowej Wsi cieszą i promują gminę 
w całej Wielkopolsce.

Zenek

Gorąca linia
[>k] Czytelnicy piszą i dzwonią

Klient nasz pan
W markecie przy ul. Mickiewicza ekspe
dientki mają nakaz krojenia wędlin od 
końca, tak że klientowi trafiają się ze
schnięte końcówki - „obrzynki, które w 
innych sklepach przeznacza się dla psów”
- zameldowała nam oburzona Czytelnicz
ka.
Poza tym w prawie wszystkich sklepach 
spożywczych we Wronkach sprzedaje się 
„macane bułki - uczciwy klient weźmie 
przez folię, ale większość przebiera w pie
czywie gołymi rękami... W Unii Europej
skiej takie praktyki są nie do pomyślenia
- na ogólnie dostępnych półkach leży tyl
ko pieczywo paczkowane, a bułki podaje 
sprzedawca” - mówi nasza Czytelniczka. 
„Po wizycie Sanepidu poprawiło się tylko 
to, że skrzynki z bułkami nie stoją już na 
podłodze. Kiedy zwracałam im uwagę na 
‘macane bułki’ stwierdzili, że ‘takie mają 
zarządzenia’. Mówi się tyle o chorobach, 
epidemiach - a kto wie, co na takich wy
gniecionych przez klientów bułkach może 
być...”

Klientka
(nazwisko do wiadomości redakcji)

SPROSTOWANIE
W numerze 8 WS przedstawialiśmy pra
cownię internetową wronieckiego gimna
zjum. Napisaliśmy, że pierwszą pracow
nię gimnazjum otrzymało w ramach MEN- 
owskiej akcji „Pracownia internetowa 
w każdej gminie".

Dyrektor SP 3, Jolenta Ostrowska zwró
ciła redakcji uwagę, że te pracownię otrzy
mała szkoła podstawowa, a następnie 
przekaza ła  ją  na rzecz g im nazjum  
w związku z likwidacją SP 3.

red.

Rodzinie, Sąsiadom, Parafianom,Wszystkim Księżom, Klerykom 
i Delegacjom Wspólnot miejscowych i przyjezdnych oraz wszystkim, 

którzy uczestniczyli we Mszy św., przyjęli Komunię świętą, 
odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku 

i zamówili Msze św. w intencji

śp. Kazimiery Wilk
serdeczne podziękowania składają:

mąż i synowie z rodzinami

Serdeczne podziękowania 
lekarzowi

- pani Hannie Włudzik
za pomoc, troskę 
i serce okazywane 
Kazimierze Wilk

do ostatnich chwil życia
- składa rodzina
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SPOJRZENIA

To samo - nie tak samo

„ Ł ” - j a k  łyżka
„Łyżki, noże i widelce (te rzadziej, bo po
magano sobie do noża kromką chleba) 
szlachcic przy sobie nosił.” I prawidłowo! 
Wiadomo przecież, że co kraj, to obyczaj, 
a bocian z płaskiego talerza się nie naje. 
Przezorny zawsze ubezpieczony! Nasi 
przodkowie wszystko brali pod uwagę, 
nawet to, że skąpy gospodarz mógł 
oszczędzać na poczęstunku, zalewając 
jadło zupą. Dlatego „łyżki dawne były oso
bliwego kroju: czerpaki szerokie i płytkie, 
tak że polewki niewiele nabierały, tym wię
cej bigosu i kaszy". Przy tym miały rów
nież „trzonek prosty, przy osadzie i na 
końcu rzeźbiony”. Ponieważ łyżka, czę
sto ze szlachetnego kruszcu kunsztow
nie wykonana, była kiedyś tak ważna jak 
dziś szczoteczka do zębów, umieszcza
no na każdej „napisy ostrzegające przed 
kradzieżą albo z byle jakim morałem”. 
W „Zwierciadle” Rej zapisał 127 rymowa
nych dwuwierszy „na łyżki albo na inne 
dobre rzeczy”, np.: „Kto mię stąd wynie
sie, pewnie go dar wzniesie (tj. na szu
bienicę); Jedz mną skromnie, a nie myśl 
o mnie; O łyżkę nie prosi, kto ją  z sobą 
nosi; Kto nie dba o goście, w szkatule mu 
noście”.
To podobno działało, więc może wykorzy
stać sprawdzone sposoby naszych dzia
dów i na długopisie na poczcie umieścić 
napis: „Na to mię tu dano, aby mię nie 
brano (Rej); na formularzu PIT: „Kto po
datek zapłaci, nierychło się wzbogaci”; 
nad wejściem do urzędu (?): „Żywot po
czciwy to skarb prawdziwy (Rej)”...

(am)

Muzeum zaprasza
do obejrzenia wystawy prac 
uczniów szkoły w Nowej Wsi

w. Z D O B Y C Z E  
X X  WIEKU

Uwaga! Właściciele szopek 
(które znajdowały się na wystawie 

w muzeum) proszeni są o ich odbiór 
w godzinach pracy muzeum 

(do 10 marca 2001 r.)

Z MAŁA ROZMOWY

- Cóżeś taka zasępiona? -  powitałam 
Małą. Była śmiertelnie poważna.
- Przypominam ci, że mięsa nie jadam. 
W tym również padliny-oznajmiła i wkro
czyła z godnością do pokoju.
- Co ma... -  zaczęłam, ale nie dane mi 
było sprecyzować wątpliwości.
- Padlina do sępa? Wszystko! -  Mała za
siadła w fotelu i wyprostowała się dum
nie.
- Ojej, tak się mówi! -  powiedziałam. -  
Zasępiona, to inaczej poważna, smutna, 
zadumana... Dlaczego jesteś taka... ofi
cjalna?
- Bo wracam z oficjalnej imprezy. I tylko 
to mi zostało: duma i god
ność osobista... -zauw a
żyła sentenc jona ln ie  
Mała.
- Cóż to była za budują
ca impreza?
- O to właśnie chodzi, że nic nie zbudo
wali... I dlatego teraz zapłacimy... Niektó
rzy nawet dwa razy... -  Mała zgarbiła się 
po swojemu i zapatrzyła w okno.
- Nie bardzo rozumiem... -  odezwałam się 
po chwili milczenia.
- Ja też...
Usiadłam. -  Może herbaty? Soku z mar
chewki?-zaproponowałam, westchnąw
szy.
M ała ożyw iła s ię  jakby. -  C o ś  z  m a g n e 
zem  pop roszę . Ż eby było n a  s z a re  kom ór
ki...
Podsunęłam jej orzechy i przeszłam do 
natarcia: - To może razem zrozumiemy 
coś z tego, czego nie rozumiesz sama...
- Możemy spróbować. -  Mała łaskawie 
kiwnęła głową i wybrała sobie orzech. -  
To ci orzech do zgryzienia -rzuciła w prze
strzeń.
- Nie musisz gryźć, tu masz dziadka -  
nadskakiwałam dzieciakowi, pękając 
z ciekawości.
- Ja nie o tym... Ja o tej sesji... -  Mała 
machnęła ręką. Orzech trzaskiem potur- 
lał się po podłodze. -  Ojej, niedaleko 
pada...
Przymknęłam oczy i policzyłam do dzie
sięciu. -Zostaw, niech leży! Tu masz inne!
-  Podsunęłam Małej koszyk. - O sesji. W 
porządku. I co?
- Byliśmy na sesji rady miasta -  zaczęła 
Mała, litując się w końcu nade mną. -  W 
ramach lekcji o demokracji.
- Aha! -  Rozjaśniło mi się w głowie. -  I 
co?
- Ci nasi radni to tam uchwalali taką 
uchwałę o opłatach. Za ścieki. Bo wzro
sły inne opłaty, znaczy za korzystanie ze 
środowiska. -  Trzask łupiny od orzecha 
przypieczętował wstęp Małej. - A my ko

rzystamy bardzo, bo wylewamy surowe 
ścieki do Warty. I na tę sumę, którą trze
ba zapłacić, złożą się mieszkańcy. Demo
kratycznie. Dołoży się z budżetu. I ja nic 
z tego nie rozumiem... -  Mała rozłożyła 
ręce.
- A co tu jest do rozumienia? To chyba 
w porządku, że wreszcie wzięli się za 
ochronę środowiska?
- Jasne, ale nie o to chodzi. Zobacz, za
płacą nawet ci, którzy mają szamba i nie 
dokładają swoich ścieków do tych, które 
spuszcza się do rzeki. Bo pieniądze 
z budżetu są z podatków, nie? To jesz
cze nic! Ci, co płacą za swoje brudy 
w Warcie, zapłacą dwa razy! Raz płacąc

za ścieki, drugi raz -  
odprowadzając po
datki do budżetu! -  
Mała dołożyła kolejną 
skorupkę do rosnącej 
na stole kupy. - A 

wszystko dlatego, że ktoś nawalił.
- Do Warty? -  spytałam skołowana na 
amen.
- Też! I do tego nawalił z oczyszczaniem! 
Z oczyszczalnią ścieków! Nie zbudowali!
- No wiesz, były ważniejsze inwestycje... 
O oczyszczalni mówi się od dawna, ale w 
demokratycznym głosowaniu ustalono 
pewne priorytety... -  Machinalnie gmera- 
łam w łupinach od orzechów.
- Taak... -  Mała pokiwała głową. Jakoś 
bez przekonania.
- A le  to fa jn ie , że zobaczy liśc ie  na w ła 
sne oczy, na czym polega demokracja -  
zmieniłam czym prędzej temat. - Wiesz 
już teraz, że to wcale nie taka prosta spra
wa...
- lii tam! Demokrację to my mamy w ma
łym paluszku! -  Mała pokiwała do mnie 
palcem lewej ręki. Prawą miała zajętą 
orzechem. -  Jak było głosowanie, gdzie 
mamy jechać na wycieczkę, to jak pani 
pow iedzia ła: Kto je s t za wyjazdem  
w góry?, to Jasiek popatrzył na swoją 
paczkę i kiwnął głową. I oni zaraz pod
nieśli ręce. I na tej sesji było tak samo. 
Głosować demokratycznie już umiemy -  
pochwaliła się Mała.
- A czego nie umiecie? -  westchnęłam 
z rezygnacją.
- Perfumować! -  Trzasnęła skorupką od 
orzecha Mała. - Bo na tej uchwale, co ją  
uchwalili, to było tak pięknie napisane, 
dlaczego i na co należy wyasygnować 
pieniążki z budżetu... Na inwestycje, kon
serwacje i tak dalej. A przecież wszyscy 
wiedzą, że ani złotówka na te kwiatki nie 
pójdzie, bo wszystko pochłoną smrody w 
Warcie... To dopiero sztuka! -  Oczy Ma
łej zabłysły podziwem. -  Uperfumować 
śmierdzącą sprawę!

(am)

\J p e rfu m o w *ć
ś m i e r b z ą c e
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ROZMAITOŚCI

warcaby

Przed i po 
w ronieckich  
w arcab istów

Wronieccy warcabiści w niedzielę, 25 lu
tego wzięli udział w turniejach warcabów 
100-polowych w Rychliku koło Siedliska 
Czarnkowskiego. Zawody rozegrano 
z okazji 50-lecia istnienia Ludowych 
Związków Sportowych na terenie powia
tu czarnkowskiego.
Rozgrywki przeprowadzono w dwóch gru
pach. W grupie młodszych (rocznik 1985 
i młodsi) startowało 23 grających. Artur 
Perz, uczeń 5 klasy SP nr 2 we Wron
kach zajął trzecie miejsce i zgromadził 
10 pkt., a wyprzedziły go dwie gimnazja- 
listki: Paulina Borkowska z Gniezna (12 
pkt.) i Emilia Przybył z Rychlika (11 pkt.). 
Trzeba nadmienić, że Artur po 5 partiach 
był samodzielnym liderem, ale w dwóch 
ostatnich partiach poniosła go fantazja. 
Drugi nasz zawodnik - Tomasz Sobański 
zanotował słabszy występ i zajął dalsze 
miejsce.
W turnieju starszych z Wronek zagrało 
5 osób. Turniej wygrał zawodnik z Rychli
ka, na co dzień grający w LZS Kociołki 
Sarbia-Sarbka, Sylwester Flisikowski (13 
pkt.). Drugie miejsce zajął Łukasz Zie
liński, uczeń ZS nr 1 we Wronkach (11 
pkt.), a trzecie - Radosław Wika z Sarbki.
W ubiegłym tygodniu w Tucholi zostały 
rozegrane półfinały mistrzostw Polski 
mężczyzn oraz finał mistrzostw Polski ko
biet. Z żalem musimy stwierdzić, że na te 
zawody z Wronek nie pojechał nikt. Za
brakło pieniędzy.
Obecnie we Wronkach trwają przygoto
wania do drużynowych mistrzostw po
wiatu w warcabach klasycznych (64- 
polowych), które rozegrane zostaną 25 
marca. Zawody te są wliczane do druży
nowej rywalizacji gmin powiatu szamotul
skiego.
Wroniecka drużyna będzie składać się 
z 6 osób, w tym 3 mężczyzn i 3 kobiet 

w różnych kategoriach wiekowych.
Obecnie na treningach sekcji warcabowej 
WOK (we wtorki i piątki o godz. 15.30 
w budynku „B" - koło kina) trwa typowa
nie reprezentacji miasta i gminy Wronki 
na te zawody. Odpowiedzialnym za przy
gotowanie i wyznaczanie składu repre
zentacji jest instruktor warcabów WOK - 
Jan Mamet.

Jan M am et

Komunikatywność w komunikacji
Jadąc od strony 
Sierakowa do Sza
motuł pojazdy 
(szczególnie cięż
kie) mogą odciążyć 
centrum miasta, 
wjeżdżając w ulicę 
Powstańców Wlkp. 
i dalej - Nową.
Koło cmentarza ta
blica keirunkowa 
wskazuje drogę na 
Szamotuły, trochę 
dalej - koło Spoma- 
szu - drogę na Pnie
wy. Dobrze byłoby, 
aby w jednym i dru
gim miejscu pojawi
ły się obie tablice 
kierunkowe.
Przy Spomaszu ta
blicę umieszczono 
w nieszczególnym 
miejscu - powinna 
znaleźć się bliżej 
krzyżówki, żeby kie
rowcy widzieli ją z 
daleka, a nie (jak 
teraz) wjeżdżając 
na krzyżówkę.

PB. fot. (x2): R. B orow ick i

S ło d k ie  p o d z ię k o w a n ie

Prezes TMZW, Ireneusz Fowie wręczyI Kacprowi list gratula
cyjny i bezpłatną prenumeratę „Wronieckich Spraw"

Państwo Elwira i Rafał 
Coda sprawili członkom 
redakcji W ro n ie c k ic h  
S praw  miłą niespodzian
kę, przynosząc do naszej 
„Wenecji” wspaniały tort. 
Dziękowali za przedsta
wienie na łamach WS 
pierwszego wronczanina 
trzeciego tysiąclecia. 
Dzień wcześniej mały 
Kacper miał chrzciny.
Nie oczekiwaliśmy 
wdzięczności za naszą 
pracę, dlatego to było na
prawdę słodkie podzięko
wanie... Dziękujemy!

redakcja

Sprostowanie
W poprzednim numerze WS (nr 9 z 1.03.2001 r.) w artykule o Lechu Ratajczyku 
popełniliśmy błąd - Stanisław Teissaere był świetnym malarzem (a nie świętym, jak 
napisaliśmy). Zainteresowanych przepraszamy - redakcja.
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SPORT & OWO

^  ^  KRONIKA 
y y  /  POLICYJNA 

K.P WRONKI

Trzech nietrzeźwych 
rowerzystów

26 lutego w ciągu pół godziny w ręce po
licji wpadło trzech nietrzeźwych rowerzy
stów. O godzinie 16.45 na ulicy Chrobre
go zatrzymany został cyklista, który miał 
2,20 promila alkoholu (z uwagi na zacho
wanie został przewieziony do Izby Wy
trzeźwień w Poznaniu). O godzinie 17.10 
ulicą Nowowiejskąjechał rowerzysta, któ
ry miał 1,73 prom. Dziesięć minut później 
na alei Wyzwolenia zatrzymano trzecie
go pijanego cyklistę (2,32 prom.). Wszy
scy rowerzyści staną przed sądem.

Spod fabryki do piwnicy
27 lutego o godzinie 14.50 policja przyję
ła zgłoszenie, że z parkingu przy fabryce 
lodówek skradziono rower damski (war
tości 300 zł). Pojazd znaleziono po dwóch 
dniach w jednej z wronieckich piwnic. 
Postępowanie w toku.
Zlitował się nad zwierzyną

28 lutego na drodze Wronki-Smolnica do
szło do kolizji drogowej. Kierowca opla 
omega, chcąc uniknąć zderzenia ze zwie
rzyną, wjechał na pobocze i dachując - 
wpadł do rowu. Na szczęście mężczyź
nie nic się nie stało, poważnie uszkodzo
ny został natomiast pojazd.

Kolizja koło przedszkola
2 marca rano przy wyjeździe z przedszko
la (koło placu Wolności) doszło do krak
sy drogowej. Kobieta, która kierowała fia
tem uno, podczas cofania uderzyła w za
parkowaną mazdę. Sprawczynię kolizji 
ukarano mandatem karnym.

Okradano Arnikę?
3 marca w nocy poinformowano policję 
o kradzieży detali kuchennych z terenu 
Arniki. Funkcjonariusze poza zakładem 
zabezpieczyli samochód z przedmiotami 
pochodzącymi z fabryki. Postępowanie 
wtoku.

Komórka na fałszywe 
zaświadczenie

3 marca obsługa jednego z wronieckich 
sklepów poinformowała policję o wyłudze
niu zakupu telefonu komórkowego na 
podstawie fałszywego świadectwa o za
trudnieniu. Sprawcą okazał się wroncza- 
nin -  postępowanie w toku. .

Skradzione Sony
4 marca w nocy policja przyjęła zawiado
mienie, że w barze „Dojlidy” doszło do 
kradzieży telefonu komórkowego „Sony" 
(wartości 300 zł).

14-----------------

Przed sezonem w Wartosławiu

Szatnia 
na poddaszu

LZS Warta Wartosław do nowego sezo
nu piłkarskiego przygotowuje się nie tyl
ko od strony czysto sportowej. Od dwóch 
tygodni na poddaszu wartosławskiej świe- 
licy budowana jest szatnia. Oprócz po
mieszczenia dla piłkarzy powstaje także 
zaplecze na sprzęt sportowy. Całość prac 
wykonują członkowie LZS -  Rafał Kudliń
ski, Zbigniew Kudliński, Zygmunt Bent
kowski i Andrzej Tyrchan. Materiały na 
budowę szatni zakupiła dwójka warto-

sławskich piłkarzy, którzy prowadzą firmę 
Partner. -  Nie można zapomnieć, że na 
rzecz klubu społecznie pracują także inni 
mieszkańcy wioski, pomagając na przy
kład przy renowacji boiska -  mówi pre
zes Warty Wartosław, Paweł Hibner.

AH

Liga gminna tenisa stołowego

W meczu na szczycie lepsze Biezdrowo
W pierwszej kolejce rundy rewanżowej 
doszło do pojedynku na szczycie. SKS/ 
ZSZ Wronki podejmował u siebie Iskrę 
Biezdrowo. Gospodarze przegrali wyso
ko 2:5. W innym meczu Płomień II Kło- 
dzisko przegrał u siebie z Wartą Warto
sław 1:6. Spotkanie pomiędzy Sokołem 
Jasionna a Płomieniem Kłodzisko I nie od
było się, bo drużyna z Jasionny wycofała 
się z rozgrywek (walkower dla Płomienia). 
Tabela
1. Iskra Biezdrowo 6 10 31:11
2. SKS/ZSZ 6 8 28:14
3. Płomień I Kłodzisko 6 8 28:14
4. Warta Wartosław 6 8 26:16
5. Płonmień II Kłodz. 6 2 10:32
6. Sokół Jasionna 6 0 3:39

M a c ie j N o ż y ń s k i (S K Z /Z S Z ) w y g ra ł 
w  osta tn im  m eczu z Rafa łem  Olechem, 
ale m im o to  je g o  zespó ł m us ia ł uznać  
w yższość Iskry  B iezdrowo.

Wypadek na Borku
4 marca o godzinie 16.25 przy wyjeździe 
z osiedla Borek (koło kwiaciarni) miał miej
sce wypadek drogowy. Kierowca forda 
escorta zderzył się z samochodem trans
portowym „Lublin". W wyniku zderzenia 
ucierpiał kierowca i pasażerka forda -  
przewieziono ich do szpitala. Co do winy 
wypowie się biegły z zakresu ruchu dro
gowego.

Wpadł w poślizg
4 marca wieczorem poinformowano poli
cję, że na poboczu drogi Kłodzisko-Dą- 
browa leży przewrócony samochód. Oka
zało się, że kierowca peugota 205 z uwa
gi na trudne warunki atmosferyczne wpadł 
w poślizg i wylądował w rowie.

A H

[Opracowano na podstawie informacji udzielo
nych przez zastępcę komendanta KP we Wron
kach, asp. sztab. Wojciecha Warosia].

Piłka nożna. Sparing Czarnych

Znakomita
końcówka

Piłkarze „Czarnych” Wróblewo rozegrali 
w niedzielę, 4 marca, kolejny mecz spa
ringowy.
Tym razem gościli w Sierakowie, gdzie 
spotkali się z B-klasową „Wartą”. Po do
brym meczu „Czarni” wygrali 7:0 (1:0). 
Do 70. minuty utrzymywała się jedno- 
bramkowa przewaga „Czarnych , którzy 
w końcówce meczu zepchnęli gospoda
rzy do rozpaczliwej obrony.
Festiwal strzelecki urządził sobie kapitan 
„Czarnych" - Maciej Chojan, który zdo
był 6 bramek. Jedną bramkę (samobój
czą) strzelił sierakowski obrońca.

Wiesław Chojan
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INFORMACJE •  REKLAMA
<5

Rynek, tel.: 254 01 34 
Sobota - 10.03.2001, w godz. 8.00 -13.00 

Borek, tel.:254 93 79
N ie d z ie la  -11.03.2001, w godz. 10.00 -12.00

BIBLIOTEKA Publiczna
ul. Szkolna 2, tel.: 254 06 17

otwarta: pn. - pt. w godz.: 10.00-18.00 
z wyjątkiem wtorku - do godz. 14

MUZEUM REGIONALNE
ul. Szkolna 2, tel.: 254 06 1 7

Czynne: wtorki, czwartki, soboty -  od 10.00 do 14.00
środy, piątki -  od 14.00 do 18.00 

Inne godziny prosimy ustalać telefonicznie

W Sali Rycerskiej K LU B

czynny od pon.-sob. (z wyjątkiem środy) od 17.00-21.00

OFERTY PRACY
Powiatowy Urząd Pracy 

Szamotuły, tel.: (061) 29 20 299
Powiatowy Urząd Pracy w Szamotułach informuje o wol
nych miejscach pracy, z których mogą skorzystać zaintereso
wani. Adresy firm podawane są za pośrednictwem PUP w Sza
motułach, ul. Ratuszowa 2, po podaniu numeru oferty.
Tel : 0-61 / 29-20-299.

Szamotuły - 44
- kierowca kategorii B lub B+E 
wiek do 40 lat, wyjazdy za gra
nicę, znajomość języka nie
mieckiego
Tarnowo Podgórne - 45
- mistrz produkcji, wykształcenia 
średnie, mininum 5 lat stażu na 
wyżej wymienionym stanowisku, 
praca jednozmianowa, płaca do

uzgodnienia, mile widziana zna
jomość języka niemieckiego i 
obsługi komputera
- technolog drewna, znajo
mość konstrukcji okuć me
blowych, materiałów, dokumen
tacji, kalkulacji
Kaźmierz - 47
- sprzedawca, znajomość kom
putera, praca jednozmianowa

OD ZMIERZCHU DO ŚWITU 3
Thriller
Reżyseria: P.J.Pesce
Obsada: Marco Leonardi, Michael Parks, Sonia Braga 
Czas projekcji: 95 min.
Niebezpieczny bandyta ucieka z rąk kata porywając jego pięk
ną córkę. Podczas ucieczki Madrid trafia z dziewczyną do poło
żonego na odludziu baru, który jak się potem okazuje, jest kry
jówką wygłodniałych, krwiożerczych istot. Madrid musi zjedno
czyć siły ze ścigającym go katem, by przetrwać krwawą noc.

A n ita

POLSKI ZWIĄZEK EMERYTÓW, 
RENCISTÓW I INWALIDÓW 

ZARZĄD ODDZIAŁU REJONOWEGO WE WRONKACH

Organizujemy zbiorowe wyjazdy do Teatru Muzycznego Poznań: 
1.23 marca (piątek) M Y  F A IR  L A D Y  - wyjazd godz. 17.15 
2. 20 kwietnia (piątek) K R Ó L W A LC A  - wyjazd o godz. 17.15 
Uwaga!
Organizujemy zbiorowe wyjazdy na badania lekarskie (diagno
za z oględzin oka) do Trzcianki, wykonywane przez Ośrodek 
Medycyny Naturalnej Witkowo (prof. W. Wojciechowski).
Terminy: 23.03., 20.04. i 18.05. 2001 r. - szczegółowe informa
cje w dni dyżurów Zarządu.
Zarząd Okręgu naszego Związku organizuje w dniu 30 marca w 
Pile
II PREZENTACJĘ DOROBKU ARTYSTYCZNEGO LUDZI III 

WIEKU.
Zgłoszenia zainteresowanych prosimy dokonać do dnia 15 mar
ca w siedzibie Zarządu, gdzie również można uzyskać szcze
gółowe informacje.
Wszystkich zainteresowanych, członków i sympatyków uprzej
mie prosimy o dokonanie wcześniejszych zgłoszeń uczestni
ków w dni dyżurów Zarządu -  środy od 10.00 do 12.00 w loka
lu WOK.

Z apraszam y
do w zięcia  ja k  na jliczn ie jszego  udzia łu

Z a rząd  O ddzia łu

Kino „Gwiazda1
tel.: 254 02 29

Data/godz,:
08.03- 11.03 / 20.00
12.03- 14.03/ 18.00
12.03- 14.03 / 20.00

Tytuł:
CELA
ZIEMIA OBIECANA 
60 SEKUND

Prod. /o d  lat
USA/15 
pol./15 
USA/15

Kasa kina czynna na godzinę przed seansem. 
V\/ soboty kino nieczynne.

SPROSTOWANIE
W ostatnim numerze WS (nr 9 z 1 marca br.) kaczor dzienni
karski namieszał w opisie „Święta u Emerytów 
i Rencistów”. We Wronkach istnieje Oddział 
Rejonowy PZERil, a nie - koło, jak złośliwe 
ptaszysko napisało.
Wszystkich zainteresowanych, a zwłaszcza 
Zenona Wilczyńskiego - przepraszamy.

\  redakcja

wronieckie 
sprawy •

tel. (067) 254 34 34_  
fax: (067)25416 16
e - mail:
wronieckie @ priv5. onet.pl

Wydawca: Towarzystwo Miłośników Ziemi Wronieckiej, siedziba: 64-510 Wronki, ul. Szkolna 2 
Redaktor naczelny: p o. Grażyna Każmierczak
Druk: Zakład Graficzny - STS - Czarnków, tel. 255 27 74
Reklamy i ogłoszenia - od poniedziałku do czwartku 9.00 -12.00 i na dyżurze redakcyjnym w piątek 17.00 - 20.00. 
Redakcja zastrzega sobie prawo decydowania o publikowaniu otrzymanych materiałów, 
dokonywania skrótów, zmiany tytułów i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.
Adres redakcji: 64-510 Wronki, ul. Powstańców Wlkp. 28
Numer zamknięto 6.03.2001 r.
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OGŁOSZENIA

Przedsiębiorstwo 
Komunalne

Spółka z o.o. 
we Wronkach

uprzejmie informuje 
swoich Klientów, 

że można
wpłacać bez prowizji bankowej 

należności za czynsz, wodę 
i inne usługi 

w Banku PEKAO SA
we Wronkach przy ul. Chrobrego.

Numer naszego konta: 
11001308 -4 0 4 -2 1 0 1  -111 -0

tel.: 254 01 63 - informacja, ADM, usługi ciepłownicze 
teł.: 254 12 39 - pogotowie wodno - ciepłownicze, 

wywóz nieczystości płynnych, 
usługi wodno -kanalizacyjne

| BANK PEKAO SA
Bank Polska Kasa Opieki SA 

I Oddział we Wronkach, 
ul. Chrobrego 1,

uprzejmie informuje, 
że zmianie uległy 
numery telefonów.

Aktualne numery telefonów:
25 - 45 - 200 CENTRALA 

25 - 45 - 202 DYREKTOR ODDZIAŁU 
25 - 45 - 201 GŁÓWNY KSIĘGOWY 

Informując o powyższych zmianach 
wszystkich naszych obecnych i przyszłych 
Klientów, wyrażamy nadzieję, że przepro
wadzone zmiany ułatwią kontakt telefo
niczny. Jednocześnie przepraszamy za 
mogące mieć miejsce niedoinformowanie 
o naszych nowych numerach.

Serdecznie zapraszamy 
do skorzystania z naszej oferty!

U s łu g a  f r y z je r s k a  n a  te le fo n
Chcesz mieć ciekawą fryzurę, nie wychodząc z domu?

Z a d z w o ń !  254  03  77
Strzyżenie damsko - męskie, modelowanie, farbowanie na terenie miasta i gminy Wronki. 

Fryzjerka Karolina Teska, os. Mieszka I 1A/7

PRYWATNY GABINET LEKARSKI
Wronki, ul. Partyzantów 14

lek. med. Mirosław Bołzan
spec. chorób wewnętrznych

badania wstępne, okresowe i kontrolne
wg Kodeksu Pracy

czynne w poniedziałki 10.00- 12.00 
tel.: 0606 375 227

C h cesz zostać  d z i e n n i k a r z e m  
W ronieckich  Spraw ?

Z g ło ś  s i ę  d o  n a s !

„Nie bój się, nie lękaj się 
Bóg sam wystarczy”

Pani mgr Krystynie Borackiej
wyrazy serdecznego żalu i współczucia 

z powodu śmierci
Mamy

składają
koleżanki i koledzy 

z Publicznego Gimnazjum 
we Wronkach
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REKLAMA • OGŁOSZENIA

PIECZĄTKI
SZYBKIE TERMINY - WYSOKA JAKOŚĆ - KONKURENCYJNE CENY

KSERO
NAJLEPSZE CENY PRZY DUŻYCH NAKŁADACH

a p - w n t
WYDAWNICTWO

Firma Poligraficzno-Reklamowa
WRONKI, ul. Ratuszowa 2, Tel. 067 2 5 4 2 888

Agromasz
Wawrzyniak Andrzej, Duda Piotr 

Oferujemy szeroki asortyment:
- części do ciągników 
i maszyn rolniczych
- łożyska
- paski
- pierścienie 

Nowa Wieś, ul. Staromiejska 9A
tel.: (0-67) 254 00 79 

TERAZ TA N IEJ!!! SPRAW DŹ!
Zapraszamy 

pn. — pt.: 8.00 -18.00 
sob: 8.00 -13.00, niedz. 9.00 -12.00

P.P.U.H. PROMOTECH
Brzeźno ul. Dolna 10 

64-700 Czarnków, TEL.: 25519 83 
Poleca

w promocji zimowej 
blachy dachówkopodobne
M O N TA Ż- TRANSPORT- R ATY

Elżbieta i Je rzy  Bajonowie
polecają:

• PŁYTY NIDAGIPS 
i profile

w cenach konkurencyjnych
(transport gratis!)

• FARBY & KLEJE
• TAPETY & KASETONY
• OKNA PCV (montaż, gwarancja)
• LAMPY
. PŁYTKI CERAMICZNE 
. NOWOŚĆ!
- KOMPUTEROWA 
MIESZALNIA FARB 
Wronki, ul. Dworcowa 2 
(przy dworcu PKP)
Pn -  pt: od 8.00 do 17.30 
w soboty: 8.00-13.30 
Tel./fax: 254 94 76 

płatność kartami bankowymi 
DOGODNY DOJAZD I PARKING

STACJA
KONTROLI POJAZDÓW

Marian Stańko
tel.: 254 72 42

• obowiązkowe badania
techniczne

• usługi diagnostyczne
• znakowanie pojazdów

czynne:
pn. - pt. 7.00 - 20.00 

w soboty pracujące 7.00 - 13.00

Sprzedam
wózek widłowy „RAK - 2”
po remoncie, silnik C-330, 

cena do uzgodnienia. 
Tel.: 254 21 74

Sprzedam mieszkanie
na os. Słowiańskim o pow. 66 m2 

3 pokoje, kuchnia, łazienka
Tel 0600 34 10 82

To gwiazdy 
dla Ciebie

(0-67) 212-31-59 
(0-67) 254-1-900 

http://www.as.plla.pl

owatlzariie ciepłego powietrz,

ZJBflAŻ I MONTA«
P a r e r i T E t ó

Szamotuły, ul. Wiosny Ludów 11 
tel.: 061/292 22 40, 0 602 444 974

OGŁOSZENIA DROBNE
Pracowałeś legalnie - Niemcy, Europa 
Zachodnia. Odzyskujemy podatek.
Tel.: (0-71) 385 20 18_____________
Usługi hydrauliczne wodno-kanalizacyj
ne, gaz, c.o. Solidnie, szybko, tanio.
Tel.: 0-604 400 289_______________
Sprzedam tokarnię reworwelówkę 
RH-32
Tel :(0-67) 2542 796, 0-608 664 070
Sprzedam TARCICĘ-DĄB 602 575 580 
Sprzedam kiosk warzywno-spożywczy.
(067)254 13 74_________________

Hurtownia
styropianu

od FS 12 do FS 40.
Płyty, bloczki, gzymsy, elementy elewacji 

styrotop, styrogips, styroflex itp. 
Ceny najniższe -  sprawdź! 

Serdecznie zapraszamy
P P H U  K A K A B A  

Cmachowo 46 
tel. 0602 752 342

SPECJALISTYCZNE
GABINETY
LEKARSKIE

Wronki, ul. Sierakowska 4 
tel. (067) 254 07 75

DERMATOLOG
dr n. med. Mariola Pawlaczyk 

poniedziałek - od 15.30

CHOROBY WEWNĘTRZNE 
EKG

lek. med. Katarzyna Gudzio 

USG
serce - echo - przepływ - tarczy ca 

jama brzuszna - ginekologia 
lek. med. Adam Fundowicz 

środa 11.00-13.00

NEUROLOG 
dr n. med. Jerzy Mularczyk 
schorzenia neurologiczne 
badania profilaktyzne 
pracowników - w tym do 
pracy na wysokości 
badanie kierowców:

; - wstępne - okresowe, - kontrolne 
środa - od 13.30
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OD CZYTELNIKÓW

Prawda krytyki 
się nie boi!

Ledwo trochę stuknąłem w stół, a powsta
ła wielka wrzawa u „zbowidowców". Nie 
opisałem żadnych bzdur, żeby trzeba było 
prosić o sprawiedliwość w G ońcu Z iem i 
W ronieckie j (nr 1 z 15.01.2001 r.). gdyby 
to było możliwe, to polecam partię, ostoję 
sprawiedliwości społecznej.
Oczywistą bzdurą jest to, że wszyscy wg 
wykazu 306 członków byli w kościele na 
mszy za Ojczyznę, bo ci z wiązanką kwia
tów nie byli. Chwilę po złożeniu kwiatów 
pod pomnikiem zrobili skok w bok, a ten 
z laską nie mógł nadążyć. Do probosz
cza mają żal tylko ci, którzy nie wiedzą, 
po co się chodzi do kościoła na msze św. 
Ciekawe jest to, że w Kołobrzegu Święto 
Niepodległości obchodzi się nie 11 listo
pada. W „zbowidzie” większość była żoł
nierzami, dlaczego więc z pistoletu ma
szynowego zrobili karabin maszynowy? 
Widocznie takim się posługiwali.
W latach pięćdziesiątych też byłem 
w wojsku, gdzie poznałem, kto się do cze
go nadawał, by strzec władzy komuni
stycznej w Polsce. Mnie do „zbowidu” nie 
przyjęli, emerytury mam 800 zł, a „zbowi- 
dowcy” 1800 i więcej. Przypomnę też, że 
w wojsku była zasada: jeden za wszyst
kich, a wszyscy za jednego. Przypomnę 
bohaterstwo „zbowidowca”: były żołnierz 
drugiej wojny światowej ironicznie opowia
dał mi, jak walczył. Służył jako kierowca 
samochodowy niedaleko Warszawy. Wy
korzystał sytuację, zrzucił mundur, prze
brał się i w ciągu trzech tygodni już był 
we Wronkach. Całąokupacje pracował w 
fabryce. Po wojnie wstąpił do PPR, 
a obecnie jest mianowanym podporucz
nikiem WP. Wiadomo, z czyjego polece
nia... Ilu takich jest?
A teraz o czasach, których podobno wron- 
czanie nie znają. Zapytuję niektórych po- 
litruków wronieckiego więzienia, czyj wy
konywali rozkaz, kiedy wiatach pięćdzie
siątych, po odsiedzeniu 4 lat w więzieniu, 
porucznik AK - Mieczysław Grzynda, na 
oczach matki i siostry, które przyjechały 
po syna i brata, został przekazany pod 
bramą więzienia na pastwę UB z konwo
jem KBW do Szamotuł, gdzie był torturo
wany (siedząc po kilka godzin na nodze 
odwróconego taboretu) nie tylko przez 
polskich „ubowców”, ale także żydowskich 
i SS-manów. Wymuszali niebywałe ze
znania tylko po to, żeby uniemożliwić mu 
wyjście na wolność. Po ciężkich pertur
bacjach w 1958 r. udało mu się wyemi
grować do Australii. Tam wydał książkę

Ludzie i zwierzęta
2 lutego br. media podały bulwersującą -  
nie tylko miłośników zwierząt -  informa
cję o uśmierceniu we wsi Sierniki koło Ro
goźna w Wielkopolsce wszystkich zwie
rząt udomowionych (ok. 70 psów i kotów) 
mających kontakt z chorym na wściekli
znę jenotem.

Sprawa z Siernik stała się skandalem, gło
śnym na cały kraj, gdyż na rozkaz powia
towego lekarza weterynarii z Obornik -  
Ryszarda Wołoszyna i jego zastępcy -  
Krzysztofa Nowaka dokonano przy pomo
cy straży miejskiej masowej egzekucji 
zwierząt, również szczepionych, bez kwa
rantanny, na oczach przerażonych i ko
chających swoje czworonogi mieszkań
ców wsi, również dzieci. Było to widowi
sko niegodne rozumnych istot dwunoż
nych, okrutne, wysoce nieetyczne i de
moralizujące. Powiatowy lekarz weteryna

rii, o którego niehumanitarnym stosunku 
do zwierząt społeczeństwo przekonało się 
wcześniej, gdyż był zwolennikiem tucze
nia kaczek i gęsi na stłuszczone wątrób
ki, wyjaśniał, że nakazał uśmiercić rów
nież zwierzęta szczepione przeciw wście
kliźnie, bo szczepionki mogły okazać się 
nieskuteczne. Jaki więc sens ma szcze
pienie? Dlaczego do szczepień używał 
przeterminowanych szczepionek? Na 
szczęście naczelny lekarz weterynarii kra
ju -Andrzej Komorowski przyrzekł wycią

gnięcie najsurowszych kon
sekwencji w stosunku do le
karza powiatowego za po
średnictwem jego bezpo
średniego zwierzchnika -  
lekarza wojewódzkiego -  
Tadeusza Banacha oraz od
danie sprawy do prokuratu
ry i do NIK, co zapropono
wał również sekretarz gene

ralny Towarzystwa Opieki nad Zwierzę
tami w Polsce- Wojciech Muża. W Pol
sce brakuje dla zwierząt nie tylko pienię
dzy, ale i serca -  stwierdzili obaj ostatni -  
a przecież Polacy generalnie kochają 
zwierzęta.
Przykro mi ogromnie, że barbarzyństwo 
miało miejsce na ziemi wielkopolskiej, zie
mi ludzi światłych i humanitarnych. Kon
sekwencje karne wobec lekarza powia
towego mogą być wyciągnięte na podst. 
art. 6, 34 i 35 ustawy o ochronie zwierząt 
z 1997 r.
Od redakcji -  O b a j panowie odpowiedzial
ni za decyzję likwidacji zwierząt podejrza
nych o kontakt z wściekłym jenotem nie 
pełniąjuż swoich funkcji. Mieszkańcy, któ
rym zabito ich zwierzęta, mogą skarżyć 
byłego powiatowego lekarza weterynarii 
z powództwa cywilnego.

Jenot -  gatunek z rodziny psów, zwierzę 
przypominające szopa pracza, zapadają
ce w sen zimowy, hodowane dla futra, jest 
rozpowszechnione w Polsce od 1955 r. 
Wścieklizna (wodo- 
wstręt) -  ostra zakaźna Andrzej KopUński 
choroba wirusowa, ata
kująca u zwierząt ośrod
kowy układ nerwowy 
(agresywność, poraże
nie mięśni), głównie u 
psów oraz lisów, saren, 
wilków i innych zwierząt 
dziko żyjących, również u człowieka, roz
przestrzeniająca się przez ugryzienie.
Okres wylęgania choroby wynosi 4-12 
tygodni, u nieszczepionych zwierząt i lu
dzi prowadzi do śmierci. U zwierząt obo
wiązują szczepienia ochronne, a w razie 
uzasadnionej potrzeby -  obserwacja izo
lowanych zwierząt podczas kwarantanny.

Okrutna 
eutanazja 
na wyrost

o Wronkach, otrzymał liczne medale i od
znaczenia.
W tym samym czasie było podobnie 
z dwoma innymi oficerami AK, z którymi 
nie wiem, co się stało. A jeśli chodzi 
o prawdę i czyste sumienie, to wspomnę 
o litościwym „zbowidowcu", który w latach 
pięćdziesiątych nie zdał egzaminu na rze
mieślnika, wstąpił do MO. Pełniąc służ
bę, konwojował więźnia, znajomego z jed
nej klasy w szkole i wspólnego podwór
ka, pocieszając go słowami: „Ty skurwy
synie, ja bym ci za to raz dziennie dawał 
żryćl”.
Wspomnę również o takim, który w cza
sie pogrzebu św. pamięci ks. kanonika 
Stróżyńskiego zamiast z kwiatkiem, to 
z podejrzanąteczką między grobami zbli
żył się, by słyszeć słowa biskupa. Kto

komu służył w czasie stanu wojennego, 
gdy w zakładach pracy przebywali z bro
nią w kieszeni między współpracownika
mi? Wszystkim sympatykom niechlubnej 
przeszłości radzę teraz czytać niezależ
ną prasę i słuchać radia nie skażonego 
przez SLD.
Tym, którzy nie mają już sił chodzić 
w pochodzie, radzę, żeby zrobili rachu
nek sumienia, bo niebawem zbliża się 
czas „zdania liczby z włodarstwa swego", 
a nie każdy jest myśliwym, żeby sobie 
palnąć w łeb. Na koniec przytoczę motto 
z tablicy pamiątkowej: „Zbrodnie można 
przebaczyć, ale nie wolno jej zapomnieć”.
Szanowna pani Krystyno - co sobie przy
pomniałem, z czystym sumieniem opisa
łem. Łączę pozdrowienia.

Hieronim Walczak
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Sp. z o.o. w Gorzowie Wlkp.

sprzeda

wykończone „pod klucz’

zlokalizowane we Wronkach na os. Słowiańskim przy bloku nr 2. 
Powierzchnia garażu - 18 m2. Instalacja elektryczna. 

L i c z b a  g a r a ż y  o g r a n ic z o n a !
Cena do uzgodnienia.

Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt 
z panią Agnieszką Romankiewicz-Heck 

tel.: (095) 722 70 19 w. 112; fax (0-95) 722 58 21

Promocja Era Dwoje

Wronki 
|ul. Poznańska 18 

tel. 254 26 23

T y lko  2  g r o s z e  
z a  m in u tę  p o łą c z e n ia  

z  w y b ra n ą  o s o b ą ,  
a ż  d o  k o ń c a  ro k u .
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Nocna  
zm iana w  gim nazjum

Od przyszłego roku szkolnego we wronieckiemu gimnazjum 
zabraknie miejsca

Patiu Burmistrzowi, 
Kazimierzowi M. po fcniu imienin

6V£5VW7K ‘W(R p cM (ECKJ
Lekarza we śnie spotkać: czekają cię wydatki.
Aptekę odwiedzać: czekają cię kolejne wydatki.
Pogrzeb oglądać: wydatki czekają twoją rodzinę.
Zęby k iedy  śnią się: sprawdź, czy zapłaciłeś podatek za psa. 
K o b ie tę  k ie d y  k w ia ta m i o b d a ru je sz : znowu pomyliłeś 8 marca z 
walentynkami.
N a d p ła tę  p o d a tk u  k ie d y  o trzym a łe ś : nie martw się, to tylko sen.

pra$nicmvj ofiarować to, 
o czvjm marzvj.

Dla zainteresowanych informacją - do zielono
świątkowego strzelania bractwa jesteśmy w sta
nie uruchomić seryjną produkcję (zamiast tarcz 
strzelniczych). Przewidziano też wymianę zdjęć. 
Jesteśmy w posiadaniu kompletu fotografii zbun
towanej dziesiątki oraz radnego L.K.

C. d a ls z y  m o ż e  n a s tą p i 
K.S.

Rozszyfrowano ostatnio, 
popularny swego czasu w kręgach 

wronieckiej Rady skrót:

WOKiS
- W roniecki Ośrodek Kultury 

i Sztuki

Uchwała
o recyklingu odznaczeń

Jak poinformował nas zastrzegający sobie Anonimowość społeczny 
rzecznik Urzędu, w przygotowaniu jest Uchwała Rady, dotycząca 
Odzyskania pochopnie przyznanych Medali i Odznaczeń, znajdują
cych się w posiadaniu, jak się ostatnio okazało, Warchołów i Pienia
czy.
Posiadane niesłusznie Odznaczenia można zwrócić dobrowolnie bez 
przewidzianych uchwałą Konsekwencji, w terminie do 1 kwietnia br. 
Przewiduje się Powtórne przyznanie Medali, tym razem Jednostkom 
prawdziwie Zasłużonym i Wartościowym, po ich starannym wysteryli- 
zowaniu. Na początku Medali, nie Jednostek.


